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Dzisiaj będzie pochmurnie z 

możliwością przelotnych deszczy, 
najwyższa temperatura do 72 F 
(22C).

Jutro również pochmurnie, z 
możliwością deszczy, nieco chłod
niej, temperatura do 65 F (18 C).

Wschód słońca o godzinie 5:53 
rano, zachód o godz. 7:44 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 27 kwie

tnia — Teofila i Zyty.
Jutro czwartek, 28 kwie

tnia — Witalisa, Pawia i 
Witolda.

Pojutrze piątek, 29 kwie
tnia — Piotra, Roberta i 
Bogusława.
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NIŻSZA POMOC DLA SALWADORU
Stanowczość Shultza Wobec PLO Sieć Telewizyjna CBS 

Przyznaje Się 
Do Potknięć

Konserwatyści 
Mają Przewagę

Londyn (ST) — Przeprowadzony 
w Wielkiej Brytanii sondaż opinii 
publicznej w tym kraju wykazał, że 
Konserwatywna Partia Margaret 
Thatcher utrzymuje 12 procentową 
przewagę na opozycyjną Partią Pra
cy.

Wyniki sondażu są następujące: 
43% obywateli zamierza glosować na 
Konserwatystów, 31% na Partię Pra
cy oraz 22% na Liberalną Partię 
Socjaldemokratyczną. Powszechnie 
oczekuje się, że Margaret Thatcher 
rozpisze w czerwcu kolejne wybory.

Wałęsa 
Rozpoczął 

Pracę
Gdańsk (UPI) — Przewodniczący 

“Solidarności” Lech Wałęsa zgłosił 
się dzisiaj do pracy w Stoczni Gdań
skiej, po raz pierwszy od czasu usu
nięcia go z pracy trzy lata temu 
za prowadzenie działalności związko
wej.

Z wypowiedzi znajomych i współ
pracowników Wałęsy wynika, iż nie 
jest jeszcze pewny, czy przewodni
czący “Solidarności” weźmie udział 
w demonstracjach zorganizowanych 
prui n»«Ł?Jeśne związki zawodowe.

W artykule zamieszczonym w gdań
skim dzienniku partyjnym “Głosie 
Wybrzeża” ostro potępiono plan “So
lidarności” zorganizowania niezależ
nej od oficjalnego pochodu manife
stacji, dając jednocześnie do zrozu
mienia, że milicja otrzymała od władz 
zwierzchnich rozkaz niedopuszczenia 
do jakichkolwiek, poza oficjalnymi, 
zgromadzeń.

Dziennik ten doniósł, iż w Gdańsku 
miała miejsce sesja przedstawicieli 
sił milicyjnych i wojska z przedsta
wicielami zarządów zakładów pracy 
oraz pierwszym sekretarzem KW w 
Gdańsku Stanisławem Bejgerem.

W komunikacie opublikowanym na 
zakończenie sesji stwierdza się, że 
“zobowiązano . . . odpowiednie or
gana porządkowe do przedsięwzię
cia wszelkich niezbędnych działań, 
w celu zapewnienia spokoju, porząd
ku i przestrzegania ładu publiczne
go”.

Jednocześnie agencje donoszą, iż 
Lech Wałęsa przed rozpoczęciem 
pracy w stoczni miał problemy zwią
zane z określeniem jego statusu pra
cowniczego. Żądano mianowicie od 
niego, by podpisał listę jako nowy 
pracownik — Wałęsa jednakże posta
wił na swoim, twierdząc, że wiele 
lat przepracował w stoczni i jest 
już “starym” pracownikiem. Spór 
zakończył się wygraną Wałęsy.

W końcu Wałęsa ponownie przeszedł 
bramę nr 3 Stoczni Gdańskiej, pro
wadzącą do hali, w której ma pra
cować jako elektryk.

Do Łagru Za Próbę 
Emigracji

Londyn (D.P.) — Sąd Najwyższy w 
Wilnie skazał 41-letniego Edwarda 
Bułaka na 2% roku obozu pracy. Od 
wyroku nie ma odwołania. Przestęps
two oskarżonego polegało na tym, że 
prowadził starania o emigrację, zwie
rzał się ze swoich planów znajomym i 
zrobił listę tych, którzy chcą również 
wyjechać. Są zielonoświątkowcami.

Ostatnie widzenie skazańca z 
rodziną, oddzieloną od niego grubą 
szybą, trwało b. krótko. Bułak ma żo
nę i troje dzieci. Dwoje z nich chodzi 
do szkoły, a jedno, 4-letnie jest w do
mu. Nawet z nimi mógł się pożegnać 
tylko przez telefon, który łączy dwie 
części więziennej izby, przedzielonej 
szklaną przegrodą i przeznaczonej dla 
odwiedzin w nowoczesnych “udosko
nalonych” warunkach.

Próbą Ratowania 
Planu Reagana
Wzrost Napięcia 
Między Izraelem 
a Syrią
Tel Aviv (UPI, St) — Po zakończe

niu rozmów z prezydentem Egiptu 
Hosni Mubarakiem sekretarz stanu 
George Shultz oświadczył, iż oczekuje 
że Organizacja Wyzwolenia Palestyny 
“honorować będzie swoje zobowiąza
nia” dotyczące sprawy wycofania 
wojsk palestyńskich z Libanu.

Shultz oświadczył, że nacisk w roz
mowach z prez. Mubarakiem, który 
jest najbliższym sojusznikiem Stanów 
Zjednoczonych wśród krajów arab
skich — położony był przede wszyst
kim na palącej kwestii wycofania 
wszystkich obcych wojsk z Libanu. 

Po rozmowach w Egipcie, w czasie 
których George Shultz przekazał prez. 
Mubarakowi osobisty list od prez. 
Reagana — sekretarz stanu uda) się 
w dalszą podróż do Izraela.

W środę rano George Shultz przy
był na międzynarodowe lotnisko im. 
Ben-Guriona w Tel Avivie, gdzie zo
stał powitany ze wszelkimi honorami 
przez ministra spraw zagranicznych 
Izraela Yitzhaka Shamira. W czasie 
powitania na lotnisku Schultz oświad
czył w przemówieniu, że “nikt z nas 
nie może pozwolić by upadły rozmowy 
pokojowe” prowadzone pod kierownic
twem Stanów Zjednoczonych.

Minister Shamir oświadczył w prze
mówieniu powitalnym, że wizyta go
ścia amerykańskiego — pierwsza wi
zyta sekretarza Shultza na Bliskim 
Wschodzie — “służyć będzie zharmo
nizowaniu” amerykańsko-izraelskich 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Bezrobocie 
“Zagrożeniem 
Demokracji” 

Bruksela (UPI) — Parlament euro
pejski podjął dziś specjalną debatę 
na temat coraz bardziej palącego pro
blemu, jakim staje się zagadnienie 
12 milionów bezrobotnych Europejczy
ków. Parlament zamierza omówić 
kryzysową sytuację, jaka zaistniała 
w najbardziej zamożnych krajach 
świata. Przywódcy europejscy uwa
żają, że problem bezrobocia poczyna 
stawać się “zagrożeniem dla demo
kracji.”

Dyskusja skoncentrować się ma na 
propozycji zatwierdzenia europej
skiego paktu zatrudnienia, na mocy 
którego rządy dziesięciu państw euro
pejskich, wchodzących w skład Wspól
noty, będą starały się podjąć jakąś 
wspólną akcję celem wydobycia się z 
kryzysu spowodowanego bezrobo
ciem.

Georges Debunne, prezes europej
skiego kongresu związków zawodo
wych, wysunął we wtorek ostrzeżenie, 
stwierdzając, że bezrobocie na tere
nie Europy stało się problemem tak 
poważnym, iż poczyna zagrażać 
istnieniu demokracji.

“Nie dice posuwać się za daleko, 
powiedział Debunne, lecz z racji od
nalezienia rzekomych pamiętników 
Hitlera, co spowodowało nagłówki na 
pierwszych stronach gazet — przy
pomnieliśmy sobie, że od chwili upad
ku Niemiec minęło lat 50.”

“W czasie ery narodowo-socjali- 
stycznej, na pierwsze miejsce wybi
jała się sytuacja społeczno-ekono
miczna, podobna do tej, jaka panuje 
obecnie,” powiedział Debunne.

“Wśród ogólnej liczby 12 min bez
robotnych, znajduje się 4.5 min mło
dych ludzi, poniżej lat 25, którzy szu
kają pracy. Stanowią oni 40 proc, 
ogólnej liczby zarejestrowanych bez
robotnych,” stwierdził Ivor Richard, 
europejski komisarz d/s społecznych.

(Ol/Nai
Nations sM/ATiaJ

“Wódz” Jaruzelski w drodze do “ocalenia narodowego” — 
rysunek Andrzeja Kauze, młodego, polskiego rysownika, ilu
stratora i plakacisty, który od 1979 r. przebywa na Zachodzie.

l/l/y wiad And ropo wa 
Dla "Der Spiegel"

Bonn (UPI) — W ostatnim wyda
niu tygodnika zachodnio-niemieckie- 
go “Der Spiegel” zamieszczony jest 
wywiad, udzielony Rudolfowi Augs- 
teinowi przez pierwszego sekretarza 
sowieckiej partii komunistycznej Ju
rija Andropowa.

W wywiadzie oprócz spraw pry
watnych takich, jak zamiłowania mu
zyczne, Andropow mówi wiele na te
mat polityki międzynarodowej oraz 
stosunków sowiecko-amerykańskich. 
Między innymi na temat Afganistanu 
stwierdza, że obecność tam oddzia
łów sowieckich jest analogiczna do 
tego, co Stany Zjednoczone nazywają 
ochroną interesów narodowych w 
Ameryce Środkowej.

“Czy Stanom Zjednoczonym jest 
wszystko jedno, jaki rząd sprawuje 
władzę w Nikaragui? Nikaragua 
jest bardzo odległa od Ameryki. My 
mamy wspólną granicę z Afganista
nem i uronimy naszych interesów 
narodowych przez niesienie pomocy 
Afganistanowi”.

Powtarzając sowiecki pogląd, że 
Zachód zamierzał wykorzystać Paki
stan, w celu obalenia reżymu komu
nistycznego w Afganistanie Andro
pow stwierdza, że Pakistan “jest kie
rowany gdzieś zza morza”.

Andropow stwierdza w wywiadzie, 
że “pozostanie w Afganistanie nie by
ło naszym zamiarem” Przewodniczą
cy sowieckiej partii komunistycznej 
dodał także, iż toczą się obecnie roz
mowy polityczne na temat Afgani
stanu.

“Z pomocą Organizacji Narodów 
Zjednoczonych — powiedział Jurij

Rezygnacja 
Premiera Tajlandii

Bangkok, Tajlandia (CT) — Pre
mier Tajlandii gen. Prem Tinsu- 
lanonda oświadczył we wtorek, że 
zamierza ustąpić z zajmowanego sta
nowiska. “Partie polityczne poprosi
ły mnie o przyjęcie ponowne funk
cji premiera — jednakże nie mam 
zamiaru jej zaakceptować, oświad
czył obecny premier Tajlandii, stwier
dzając, że nie jest “wcale ambit
ny”.

W zakończonych niedawno wybo
rach w Tajlandii żadna z partii nie 
uzyskała zdecydowanej większości. 
Sekretarz dotychczasowego premiera 
oświadczył, że zdanie Tinsulanondy 
może ulec jeszcze zmianie w miarę 
rozwoju sytuacji politycznej.

Niektórzy obserwatorzy twierdzą, 
że krok gen. Tinsulanondy może mieć 
na celu pomoc w rozwiązaniu przy
szłej roli wojskowych w nowym ga
binecie.

Spadek Kursu Dolara
Londyn (UPI) — Dziś kurs otwar

cia dolara był ponownie nieco niż
szy od wczorajszego. Jedynie w sto
sunku do funta szterlinga cena do
lara wzrosła.

Andropow — oraz jej sekretarza ge
neralnego Pereza de Cuellar mamy 
nadzieję, że udza się nam osiągnąć 
sukces na jakiejś rozsądnej podsta
wie”.

Andropow powtórzył także poprze
dnie ostrzeżenie, iż Moskwa znajdzie 
“jakiś sposób, by odpowiedzieć na 
rozmieszczenie przez Stany Zjedno
czone nowych pocisków rakietowych 
średniego zasięgu”.

Zapytany o ostatnie wydalenie 
szpiegów sowieckich z Francji, An
dropow odpowiedział, że zaangażo
wani oni byli w zgodne z prawem 
zbieranie informacji, “chronione 
przez międzynarodowe konwencje 
dyplomatyczne”.

Dodał on w tej sprawie również, 
że “akcja władz francuskich została 
świadomie podjęta, w celu zakłóce
nia stosunków sowiecko-francuskich”.

.i

Oskarżenie 
Pod Adresem 

“Ruchu Pokojowego”
Londyn (NYT) — Brytyjski sekre

tarz obrony Michael Haseltime 
oświadczył w przemówieniu wygło
szonym w Exter w Południowo-za
chodniej Anglii, że przywódcy bry
tyjskiego ruchu antynuklearnego są 
“pełnoetatowymi socjalistami i ko
munistami”.

Haseltime oświadczył, że w tej spra
wie wystosował on odpowiednie pisma 
do kandydatów z Parii Konserwaty
wnej. Ruch antynuklearny w Wielkiej 
Brytanii noszący nazwę Kampania 
na rzecz nuklearnego rozbrojenia jest 
“organizacją kierowaną i zdominowa
ną przez lewoskrzydłowych działaczy 
rekrutujących się z różnych partii 
i ugrupowań politycznych sięgają
cych od Partii Pracy do Partii Komu
nistycznej.

“Wiele osób, które wciągnięte zosta
ły do ruchu pokojowego nie potrafi 
uwierzyć, że za dobrze dobranymi zda
niami na temat pokoju znajduje się 
dokładnie skalkulowany polityczny 
profesjonalizm”.

Zwycięstwo Mayora 
San Francisco

San Francisco (UPI) — Mayor San 
Francisco Dianne Feinstein wyszła 
dziś obronną ręką ze specjalnych 
wyborów, które zagrażały ewentual
ną utratą przez nią piastowanego sta
nowiska.

Dotychczasowe wyniki wyborów 
(wpłynęło około dwóch trzecich gło
sów) wykazują, że stosunek głosów na 
korzyść pani Feinstein kształtuje się 
5 do 1. 106,855 głosów wpłynęło prze
ciw odwołaniu pani Feinstein, a 23,387 
za usunięciem jej ze stanowiska.

Mayor miasta oświadczyła, że uwa
ża wyniki wyborów wtorkowych, jako 
swój triumf osobisty oraz przekazany 
na jej ręce mandat, upoważniający ją 
do dalszego sprawowania władzy w 
mieście.

wienie.
Program pt. “The uncounted ene

my: a Vietnam deception”, nadany 
został w dniu 23-go stycznia.

Szczegóły 
Nieudanego 

Lotu
Moskwa (NYT) — Pojawiające się 

obecnie w dziennikach sowieckich do
niesienia na temat nieudanego lotu ko
smicznego sowieckiego satelity Sojuz 
T-8 wskazują, że przyczyną niepowo
dzenia były problemy techniczne z sil
nikami rakietowymi, uniemożliwiają
ce naprowadzenie statku kosmiczne
go na właściwą orbitę.
Doniesienia sowieckie mówią, iż ko
smonauci znajdujący się na pokładzie 
wadliwie funkcjonującego satelity 
przeżyli chwile grozy ścigając stację 
kosmicznego Salut 7.

Załoga Sojuza oraz centrum dowo
dzenia lotem czyniło ogromne wysił
ki by doprowadzić do połączenia się 
obu statków.

Na zakończenie daremnych usiło
wań podjęto decyzję sprowadzenia 
statku na ziemię motywując ją wzglę
dami 1 cństwa, istniały bo
wiem . ‘ .nanewry mogą do
prowadzić do znacznego obniżenia po
ziomu paliwa. W takim wypadku mo
gła by się powtórzyć sytuacja z 1971 
roku, kiedy to Sojuz II uległ katastro
fie w czasie wchodzenia w atmosferę 
ziemską.

W dwie minuty po wylądowaniu 
wręczono notatkę ministrowi obrony 
Dimirijowi Ustinowowi przebywają
cemu w tym czasie na posiedzeniu 
politbiura, stwierdzającą, że lądowa
nie przebiegło pomyślnie. Ustinow — 
główny odpowiedzialny w Sowietach 
za loty kosmiczne po przeczytaniu 
informacji uderzył ręką w stół i 
uśmiechnął się szeroko — moment 
ten by) widoczny na ekranach telewi
zorów w Związku Sowieckim, bowiem 
prowadzono na żywo transmisję z 
obrad na Kremlu. Samo lądowanie zo
stało przez telewizję sowiecką poka
zane z taśmy dopiero po zakończeniu 
transmisji obrad.

Technologia 
Dla Sowietów

Luxemburg (ST) — Ministrowie 
spraw zagranicznych państw wcho
dzących w skład Europejskiej Wspól
noty Gospodarczej (EWG) zaprote
stowali w poniedziałek przeciwko 
propozycji prez. Reagana wprowa
dzenia kontroli sprzedaży najnow
szych technologii do Związku Sowie
ckiego.

W czasie ostatniego spotkania w 
Luxemburgu przedstawiciele EWG 
oświadczyli, że stworzą odpowiednie 
grupy nacisku mające na celu niedo
puszczenie do zatwierdzenia tej pro
pozycji przez Kongres. Jeden z dele
gatów oświadczył, że propozycje te 
spotka podobny los jak i sprawę 
sprzedaży technologii do budowy ga
zociągu syberyjskiego. Jak wiadomo 
zakaz ten został uchylony.

Doradca Breżniewa — 
Ambasadorem

Moskwa (Nyt) — Jak doniosła 
agencja Tass, nowym ambasadorem 
sowieckim w Australii został miano
wany Jewgienij Samotejkin.

Samotejkin od 1964 roku, aż do 
śmierci przywódcy sowieckiego Leo
nida Breżniewa zajmował stanowisko 
jego doradcy.

New York (UPI) — Sieć telewizyj
na CBS przyznała, że w czasie na
kręcania filmu dokumentalnego obra
zującego w nieprzychylnym świetle 
gen. Williama Westmorelanda, do
puszczono się pewnych “niezdar- 
ności”.

Generał wystąpi) na drogę sądową, 
domagając się od sieci kilka milionów 
dolarów odszkodowania za zniesła- 

Podkomitet 
Izbowy Stawia 
Warunki
Specjalny Wysłannik 
USA Do Ameryki 
Centralnej
Washington (ST, CT) — W dniu 

wczorajszym podkomitet izbowy sto
sunkiem głosów 7-5 zgodził się na 
udzielenie przez Stany Zjednoczone 
dodatkowej pomocy dla Salwadoru, 
wysokości $30 min. Jest to suma dwa 
razy mniejsza od tej, o jaką zabie
gał prezydent Reagan. Skierowa
nie funduszy dla rządu salwadorskie- 
go obłożone zostało pewnymi warun
kami. Najważniejszy z nich, wysunię
ty przez kierującego pracami podko
mitetu Clarence Longa (D.-Md.), do
tyczy wysłania na teren Ameryki 
Centralnej specjalnego wysłannika 
Stanów Zjednczonych.

Wobec możliwości całkowitego 
wstrzymania pomocy dla Salwadoru, 
administracja washingtońska odpo
wiedziała na żądania Longa natych
miastową obietnicą skierowania do 
Ameryki Środkowej specjalnej misji 
dyplomatycznej, której podstawo
wym zadaniem będzie pomoc w zor
ganizowaniu w Salwadorze wolnych i 
demokratycznych wyborów.

Dyskusja nad formą pomocy dla 
Salwadoru oraz debaty przy drzwiach 
zamkniętych na temat amerykań- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Plany Budżetowe 
Republikanów

Washington (UPI) — Senaccy przy
wódcy republikańscy, wystąpili os
tatnio przeciwko planom budżetu na 
rok finansowy 1984, zaaprobowanym 
przez ich własny Komitet Budżetowy. 
Plany te, przygotowane przez izbo
wych demokratów zakładają zwięk
szenie wydatków na cele obronne o 
5% oraz podwyższenie podatków o 
ogólną sumę $30 mid.

Senaccy przywódcy republikańscy, 
którzy sprzeciwili się przejmowaniu 
przez Komitet propozycji demokra
tów, przygotowują alternatywny pro
gram wydatków kraju.

We wtorek przywódca senackiej 
większości republikańskiej, Howard 
Baker odbył prywatną konferencję 
z przewodniczącym senackiego Ko
mitetu Budżetowego, Pete Domeni- 
cim, która poświęcona była opraco
waniu nowej propozycji budżetu. Ba
ker przekazał reporterom, że celem 
podjętych działań jest zmiana pro
jektu Komitetu Budżetowego, który 
zaaprobował jedynie 5% zwiększenie 
funduszy dla potrzeb Pentagonu. W 
miejsce tego projektu, Baker pro
ponuje 7.5% zwyżkę wydatków na ce
le obronne.

Jednocześnie obydwaj senatorzy 
zabiegają o niedopuszczenie do dra
stycznej podwyżki podatków, która 
może zagrozić zaplanowanym na 1 
lipca kolejnym cięciom indywidual
nych podatków od zarobków.

Dyskusje pełnego składu Senatu 
nad budżetem kraju rozpoczną się 
w piątek lub w najbliższy poniedzia
łek.

Bezsporna Aprobata
Madryt (UPI) — Parlament hisz

pański przeważającą ilością głosów 
przyznał Stanom Zjednoczonym pra
wo do dalszego korzystania z 4 baz 
wojskowych na terenie Hiszpanii, po
mimo rezerwy wyrażanej przez wielu 
posłów lewicowych.

Stosunkiem głosów 249 do 9 par
lament hiszpański dokonał aprobaty 
przedłużenia o dalszych 5 lat umowy, 
w sprawie stacjonowania wojsk, za
wartej 30 lat temu przez władze USA 
z dyktatorem Franco.

Obecny socjalistyczny premier Hi
szpanii Felipe Gonzalez oświadczył 
po zakończeniu głosowania, że “nie 
jest to traktat, nad którym chciał- 
bym dyskutować”.
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Nadzy i Bosi
tylko 9 min m. Z lnem jest zupełna 
katastrofa. Na zaplanowane 42 min 
m na rok bieżący w pierwszym pół
roczu przemysł Iniarski zaoferował 
zaledwie 8.5 min m.

Na rynku zamiast 53 min m jedwa
biu i tkanin dekoracyjnych znajdzie 
się zaledwie 29 min m.

Producenci twierdzą, że są bezsilni. 
Brakuje im komponentów, dodatków, 
ludzi do pracy.

Jeszcze gorzej wypadły rozmowy z 
przemysłem dziewiarskim. — Wyro
bów dziewiarskich ogółem dostarczyć 
miał przemysł 292 min sztuk i taką 
wielkość dostaw zgłosił jeszcze w 
grudniu do planu. Dziś dziewiarze 
mówią, że będzie najwyżej 248 min. 
Na nic nie zdał się fakt, że większość 
artykułów produkowanych przez prze
mysł dziewiarski objęte jest albo 
przez zamówienia rządowe. Obydwie 
przez zamówienia rządów. Obydwie 
formy wpływania centralnej admini
stracji gospodarczej na wzrost naj
bardziej potrzebnej społecznie pro
dukcji mają teoretycznie takie zało
żenie, że gwarantuje się dla niej pełne 
zaopatrzenie i środki.

Tymczasem taki np. asortyment, 
jak bielizna dla dorosłych (w planie 
— 70 min sztuk) już dziś obniżono do 
43 min sztuk. W praktyce oznacza to, 
że na sezon jesienno-zimowy nie bę
dzie po prostu cieplej bielizny.

Niewiele lepiej zapowiada się sytu
acja w pończosnictwie. Zamiast pla
nowanych 211 min par wszelkiego 
rodzaju pończoch, rajstop i skarpet — 
handel zdołał zawrzeć umowy na do
stawy 207 min par.

Wyczerpanie możliwości produkcyj
nych — oto jak tłumaczą przedsię
biorstwa ten regres w stosunku do 
wcześniej zgłaszanych planów.

Jeśli chodzi o konfekcję, to poza 
dziecięcą — objętą programem ope
racyjnym — handel nie ma do tej 
pory żadnych ofert. Przemysł odzie
żowy nie chce niczego sam w tej chwi
li przewidzieć ani do niczego się zobo
wiązywać. Handlowcy są zdania, że 
w tej dziedzinie żadnej poprawy w 
stosunku do zaopatrzenia w roku ubie
głym na pewno nie będzie. A wiadomo 
przecież, że sytuacja w 1982 r. była 
katastrofalna.

stały do ponad 500 kolegiów oraz 
uniwersytetów cywilnych. Korzysta 
z nich około 100,000 studentów, a sto
pnie oficerskie otrzymuje rocznie 
10,000 osób.

Niezależnie od istniejących akade
mii wojskowych oraz specjalnych pro
gramów w szkołach średnich i wyż
szych, Departament Obrony organi
zuje na terenie całego kraju szereg 
treningów zawodowych. Oblicza się, 
że z treningów tych, organizowanych 
przy szkołach wojskowych korzysta 
dalszych 100,000 osób. Treningi oferu
ją ogromny wachlarz szkoleń, po
cząwszy od podstawowej pracy biu
rowej, a skończywszy na obsłudze naj
nowocześniejszej aparatury elektro
nicznej.

Programy zawodowe Departamen
tu Obrony prowadzone są również 
poza bazami wojskowymi, w ponad 
600 państwowych oraz prywatnych 
placówkach oświatowych. Każdego 
roku korzysta nich milion słucha
czy.

Specjaliści z Departamentu Obrony 
zakładają, że w bieżącym roku ogólne 
koszty prowadzonych przez niego szko
leń oraz studiów, zamkną się sumą 
$12.8 mid. Wliczono w to świadczenia 
na rzecz studentów oraz wynagrodze
nia dla ponad 190,000 nauczycieli i 
instruktorów.

Specjalne programy nauczania przy
gotowano dla studentów medycyny 
oraz jej nauk pokrewnych, dla przy
szłych prawników i kapelanów.

Katastrofalny brak obuwia sprawił, 
że przez jakiś czas środki masowego 
przekazu PRL donośnie rozprawiały 
o potrzebie zwiększenia produkcji de
ficytowego artykułu. Wtórowali im 
liczni urzędnicy partyjni wyższego i 
niższego szczebla. Powstały nawet 
specjalne programy operacyjne itp. 
akcje. Ześrodkowując, nie uwieńczone 
zresztą sukcesem, wysiłki na obuwiu, 
władze straciły z pola widzenia inny 
ważki problem— odzież. Nie pozba
wione zatem podstaw wydają się oba
wy, że Polacy niebawem będą nie tyl
ko bosi, lecz także nadzy.

W łódzkim Zrzeszeniu Przedsiębior
stw Handlu Wewnętrznego (które 
powstało w miejsce dawnego ‘Otexu’) 
panują — jak podaje prasa krajowa 
— bardzo minorowe nastroje. Pierw
sza próba podsumowania wyników 
kontraktacji takich artykułów jak od- 
dzież, bielizna, tkaniny itp. — wy
padła gorzej, niż się spodziewano.

Już po I kwartale widać, że poziom 
produkcji tych artykułów, zapisany w 
Centralnym Planie Rocznym, jest po
ważnie zagrożony. Spotkanie z produ
centami obawy o wykonanie planów 
jeszcze pogłębiło.

Fakty mówią zresztą same za siebie
W planie rocznym uwzględniono 

przydział 96 min metrów tkanin. Na I 
półrocze zaś udało się handlowcom 
zakontraktować jedynie 40 min m.

Zapis w CPR dotyczący wełny wy
nosi 32 mln m. Na I półrocze zdołano 
wytargować od producentów dostawę

Mówiący Po Polsku 
ADWOKAT

Quick Cover-Up!
Printed Pattern

Uroczystości
w Kościele Chińskim
Pekin (NYiT) — Chiński kościół 

katolicki uczcił specjalną Mszą św. 
25-lecie niezależności od Watykanu.

Agencja Nowych Chin oświadczyła, 
że Msza św. celebrowana była w 
kościele Niepokalanego Poczęcia w 
Pekinie przez biskupa Bemardinusa 
Dong Guangqiga — pierwszego bi
skupa mianowanego przez kościół 
chiński.

Watykan nie uznaje żadnego z po
nad 60 biskupów tego kościoła wy
niesionych do tej godności od 1958 
roku.

THISTLE, UTAH. — Lawina błota zmusiła mieszkańców 
tej miejscowości do opuszczenia domów. (UPI)

r AMERICAN WOMEN’S^ 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

Doświadczony Lekarz Ginekolog 
Oraz Asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!! 
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży. 
Porady i Próby Moczu 

Na Ciążę Bezpłatne 
Dzwonić: 772-7726 

Pytać o Panią Marię 
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe 
Na Zwrot Kosztów Zabiegów i Badań 

i 2744 N. WESTERN AVE. . 
1^. (Przy Diversey Ave.) -di

Brytyjska Próba 
z Bronią Jądrową

Londyn (UPI) — Brytyjskie Mini
sterstwo Obrony opublikowało komu
nikat stwierdzający, że na pustyni 
Nevada przeprowadzono podziemną 
próbę z bronią jądrową.

Eksplozja została przeprowadzona 
na głębokości 869 stóp — siła wybu
chu wynosiła 20 kiloton.

Ograniczona Liczba 
Miejsc Na Uczelni 

Stanowej
Senator stanowy Tadeusz Lacho

wicz przypomina kandydatom na 
wyższe studia, że Illinois State Uni
versity kończy przyjmowanie podań 
o przyjęcie na semestr jesienny, już 
2 maja br.

Nazwiska osób, które złożą swe po
dania po tym terminie, umieszczone 
będą na liście czekających.

W sprawie bliższych informacji od
nośnie warunków dostania się na stu
dia na tym uniwersytecie można tele
fonować (naturalnie po angielsku) do 
Art Adams, asystenta prezydenta uni
wersytetu na nr. (309 ) 438-5677. Jest 
to: Illinois State University, Hovey 
308, Normal, Illinois 61761.

FREE FALL from drawstring . 
neckline—this cover-up is the 
most comfortable thing to wear 
on a busy day. Sew it for 'round 
the house, beach, vacation.

Printed Pattern 4696: Half 
Sizes IOW, 12%, 14%, 16%, 
18%, 20V?. Size 14% (bust 37) 
short takes 2% yards 45-inch. 
$2.50 for each pattern. Add 50* 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

High clothing prices have you 
down? Get a lift, send for NEW 
SPRING-SUMMER PATTERN 
CATALOG. Over 100 styles, choose 
one pattern free ($2.50 value). 
Catalog, $1.50.
ALL CRAFT BOOKS $2.00 each
127- Afghans ’n’ Doilies
128- Envelope Patchwork Quilts
129- Quick !n’ Easy Transfers
130- Sweater Fashions-Size 38-56 
Books and Catalog - add 50t 
each for postage and handling.

MAREK A.

JASZCZUK
Rozwody w USA i w Polsce 
Sprawy Emigracyjne 
Wypadki i Przekroczenia 
Drogowe
Sprawy Kryminalne
Wypadki Przy Pracy 
Sprzedaż-Kupno Domów

252-5477
2956 N. Milwaukee Ave.

Pokój 205 A
Kóg Milwaukee i Central Park

rBIURA PRAWNE5
JOHN'A ROKACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

k 726-3753 J

Wyciąg z kaktusów na wiele dolegliwości, po bardzo niskich cenach.
16 Uncjowa Butelka..............................$ 3.75
V4 Galona..................................................$ 6.45
1 Galon......................................................$21.90
DR. MICHAELS HERB CENTER

1223 N. MILWAUKEE, CHICAGO, IL 60622
Można również zamawiać pocztownie wysyłając czek lub money order, doliczając 20t od dolara 
na koszty przesyłki. Mieszkańcy stanu Illinois dodają podatek w wysokości 4% od każdego dolara 
zamówienia.

SOK/

ALOE 
VERA
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Dostrzegł, że ma olbrzymią siłę fizyczną i 

wielką dobroć. Widział, jak dobrze traktuje konie, 
widział, że bez wysiłku — czasem jedną ręką — 
zarzuca tył wozu, aby wyjechać z dziedzińca, lub 
wprowadzić go do stajni,

Baran rozwinął linę, którą wprowadził nastę
pnie pod poprzeczną belkę, aby była ruchoma. Na
stępnie drugą, cieńszą wierówkę, wrzucił do stu
dni, a drugi jej koniec umocował do żelaznej klam
ry, wystającej z boku studni. Tą wierówką zamie
rzał wyciągnąć psa. Sam chciał się spuścić tam po 
linie. Mógłby to wszystko zrobić i sam, lecz nie 
miał lin. Poza tym chciał mieć „asekurację” na 
wypadek nieszczęścia, lub jeśli by w dole były 
szkodliwe dla człowieka gazy. Poza tym zamie
rzał dać Władkowi psa na wychowanie do czasu 
dopóki nie będzie mógł urządzić go u siebie.

— Ja się spuszczę w dół... Rozumiesz... Tam 
jest pies... Wrzucili go swołocze... Jeśli coś się sta
nie, to ty mnie wyciągniesz... Rozumiesz?... Podo
łasz przecież...

Baran posłyszał, że Zając parsknął, jakby się 
zaśmiał, i splunął w dłonie.

Baran zdjął buty. Jeden koniec liny, zakończo
ny dużą pętlą włożył sobie pod pachy i zaczął się 
spuszczać do studni. Powoli zwalniał trzymany w 
rękach drugi koniec liny i w ten sposób zjeżdżał 
w dół. Czasem opierał się stopami bosych nóg o 
wystające brzegi studni. Tymczasem Władek u 
góry z niepokojem nasłuchiwał. Dłonią prawej ręki 
ujął linę i „kontrolował” jej ruch w dół. Po pew
nym czasie lina przestała się poruszać. Władek, 
zaniepokojony, chciał już krzyknąć w dół: co jest? 
lecz zobaczył w studni błysk światła.

Baran stanął na kupie kamieni, pokrywającej 
dno studni. Dokoła było pełno kijów i drągów. 
Skrzyni już prawie widać nie było. Baran zdumiał 
się nie widząc psa. „Może go stąd zabrali?” — po
myślał. Wtem posłyszał w dole szmery... Żuk, prze
straszony, właził z trudnością do swej poprzedniej 
kryjówki. Było to trudne, bo kamienie przeszka
dzały. Baran przekonał się, że trudniej! jest wy
dostać psa jak przypuszczał. Musiał rozebrać i 
ułożyć w pewien system drągi, kije, polana, cegły, 
kamienie, aby się dostać do skrzyni, pod którą 
ukrył się Żuk. Lecz i teraz nie można było wziąć 
psa. Skrzynia była jak wmurowana. Wyciągnąć ją 
nie sposób, bo dokoła piętrzyły się stosy kamieni. 
Wówczas Baran wsadził rękę do dziury z boku 
skrzyni, przez którą pies tam właził. Gdy dotknął 
sierści Żuka, poczuł na dłoni mocne szarpnięcie zę
bów. Wyrwał rękę. „Gryzie, psiakrew!”.

Wiele pracy i czasu zużył na to, aby wydostać 
przerażonego psa spod skrzyni. Żuk bronił się 
rozpaczliwie: kąsał, drapał, wciskał się jak mógł 
najdalej pod skrzynię i w muł. Wreszcie Baran 
wyciągnął go na wierzch i wsadził do worka. Przy
wiązał go do zwisającego w dół końca wierówki i 
krzyknął:

— Ciągnij!
Worek znikł w górze.
Niedługo potem Baran zaczął wydostawać się 

ze studni. Ną pewno by się zabił, lub poważnie 
skaleczył żeby nie Zając, który wciąż „kontro
lując” dłonią ruch liny dostrzegł nagle, że belka, 
po której ślizgała się lina, zaczyna się ruszać.

— Czekaj! — krzyknął Zając w dół.
Baran zrozumiał, że się stało coś złego i po

śpiesznie znalazł oparci^ stopami bosych nóg u 
brzegów studni. W górze coś się działo rzeczywście. 
W dół sypała się ziemia. Baran mocno przylgnął 
ciałem do rogu studni i czekał...

Zając potrafił wyjąć na wierzch osuwające się 
bierwiono i zwolnić linę. Chwycił ją następnie 
obiema dłońmi i lekko ciągnął — dopóki nie wy
czuł oporu.

— Ja będę ciągnął -— krzyknął w dół,
— Dobrze.
Wkrótce Baran usiadł na brzegu studni. Był 

cały unurzany w błocie. Ręce i nogi krwawiły. Po
woli się obuł, uporządkował nieco ubranie i otarł 
ręce z krwi.

Zabrali linę, wierówki i worek z psem. Potem 
udali się na przedmieście.

Baran nie wstąpił już do Balów. Oddał worek 
z psem Władkowi, wsadził mu w rękę kilka bank
notów i rzekł:

— Ty dopilnuj mi tego psiaka... Zanieś do- we
terynarza... Niech obejrzy... Ja jutro przyjdę.

— Dobrze — odparł Władek, ściskając twardą 
jak drzewo, krótką, szeroką ręką dłoń Barana.

Zając szedł do domu i wciąż się uśmiechał. 
Dziwną była mu ta przygoda i dziwny był to pan. 
Poczuł dla niego ogromną sympatię.

Historia z psem wywołała u Balów niemałą sen
sację. Trudno im było zrozumieć motywy postę
powania Barana.

Władek nazajutrz zaniósł psa do weterynarza. 
Żukowi zrobiono opatrunek. Miał złamaną łapę i 
kilka brudnych zaognionych ran. W domu Wła
dek ulokował psa na razie we wnęce pod dużym 
kuchennym piecem. Pies natychmiast schował się. 
Postawiono mu miskę z jedzeniem. Dopóki ludzie 
patrzyli pies nie jadł, lecz gdy nikt na niego nie 
patrzał zeżerał wszystko i znów się chował.

Pawcia, która — od czasu, gdy się dowiedziała 
o Amerykaninie, — częściej odwiedzała szwaczkę, 
jeszcze więcej nim się zainteresowała^ słuchając 
przesadnego opowiadania Lidii o wczorajszej 
przygodzie Władka. Małomówny brat opowiedział 
wszystko w kilku słowach, ona ułożyła dokoła te
go całą historię.

ADWOKAT
STANLEY C.

CZAJA
Zawiadamia o Zmianie 

Adresu Biura 
NOWY ADRES: 

4406 N. Milwaukee Ave. 
(Przy Montrose)

SERGIUSZ PIASECKI

JABŁUSZKO

ADWOKACI (MIGRACYJNI
Mówimy Po Polsku

Prowadzimy sprawy związane z prawem 'migracyjnym, zielone karty, 
petycje krewnych i pracodawców do otrzymania stałego pobytu, oby
watelstwo. Pomoc przed deportacją.

TERRY & ASSOCIATES
Adwokaci

417 S. Dearborn Chicago, II.

341-0990
Umów się na pierwszą bezpłatną rozmowę. Pamiętaj—“Jesteśmy tu 
do pomocy.”SM

Amerykańskie 
Uczelnie Wojskowe

Departament Stanu proponuje obec
nie studentom uczelni wojskowych 
najbardziej atrakcyjny program 
świadczeń z dotychczasowych. Obej
muje on zarówno mężczyzn jak i ko
biety w służbie czynnej oraz w od
działach rezerwy.

Świadczenia są do pewnego stopnia 
zróżnicowane, w zależności od for
macji oraz rodzaju służb, w każdym 
wypadku zawiera on jednak pomoc 
finansową, stypendia, kursy przygo
towawcze oraz możliwość specjaliza
cji podyplomowej.

Akademie wojskowe przygotowują 
przyszłych oficerów armii amerykań
skiej. Rząd całkowicie pokrywa opła
tę czesnego, koszty opieki medycznej 
oraz gwarantuje studentom bezpłatne 
zakwaterowanie. Od opłat zwolnieni 
są również słuchacze 9-miesięcznego 
kursu przygotowawczego w zakresie 
matematyki oraz innych nauk ścis
łych. Kurs zawiera także poszerzony 
program języka angielskiego.

W chwili obecnej w największych 
wojskowych szkołach wyższych stu
diuje 13,500 młodych ludzi, a każdego 
roku opuszcza je 3,000 absolwentów. 
Studia, zakończone uzyskaniem dy
plomu trwają przez okres 4 lat. Za
jęcia ze studentami prowadzą za
równo wojskowi jak i cywilni pracow
nicy naukowi, tym bardziej, że pro
gram studiów obejmuje obok nauk 
ścisłych również humanistyczne.

Wszyscy kadeci i aspiranci, oprócz 
opłaty czesnego, opieki medycznej,’ 
bezpłatnego mieszkania oraz wyży
wienia otrzymują każdego miesiąca 
stypendium, wysokości $420. Do naj
większych akademii wojskowych w 
Stanach Zjednoczonych należą West 
Point, w stanie Nowy York; Akade
mia Marynarki Wojennej w Anna
polis, Maryland; Akademia Sił Po
wietrznych w Colorado Springs, Colo
rado oraz Akademia Jednostek Ochro
ny Wybrzeża w New London, w stanie 
Connecticut. Ta ostatnia znajduje się 
pod administracją Departamentu 
Transportu, obowiązują w niej jednak 
identyczne zasady, jak w szkołach 
będących pod patronatem Departa
mentu Obrony.

Szkolenie wojskowe zostało również 
wprowadzone do szkół średnich, gdzie 
w specjalnych oddziałach dla pod
oficerów rezerwy ponad 200,000 nasto
latków uczy się dyscypliny oraz kiero
wania zespołami ludzkimi.

Podobne programy, na odpowiednio 
wyższym poziomie wprowadzone zo-
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Polpex 83 Międzynarodowa Wysta
wa Filatelistyczna Z.F.P. Polonus od
była się w hotelu Palmer House w 
Chicago w dniach 18, 19 i 20 mar
ca. Uroczystego otwarcia wystawy 
Polpex 83 dokonano w piątek, 18 mar
ca, w obecności Komitetu, zaproszo
nych gości oraz wielu członków.

Tematem tegorocznej Wystawy by
ła rocznica 300 lat zwycięstwa Kró
la Jana III Sobieskiego pod Wied
niem i z tej okazji zebrano nadzwy
czaj ciekawe zbiory o tematyce 
“Militaria”. Wspaniałość wystawy i 
jakość eksponatów przekroczyła 
wszelkie przewidywania Komitetu.

W 250 ogromnych ramach, wymia
rów międzynarodowych wystaw, fila
teliści z kilku różnych krajów i z 
wielu stanów pokazali wspaniale 
zbiory o tematyce Militaria. Ekspo
naty były bardzo wysokiej klasy, bo
wiem poprzez znaczki, koperty, pocz
tówki i nawet dokumenty, pokazano 
historię różnych zakątków świata i 
to od połowy roku 1700 aż do chwili 
obecnej.

Międzynarodowa Ława Sędziowska 
miała pełne ręce pracy ze względu 
na bardzo wysoki poziom ekspo
natów. Najwyższą nagrodę Grand 
Award przyznano dr. J. Kuderewi- 
czowi z New Hampshire, NH za nad
zwyczaj ciekawy zbiór historyczny 
pt. Polish Militaria. Nagrodę Re
serve Grand Award przyznano J. 
Duffy z Chicago za zbiór pt. Niemiec
ka Poczta Lotnicza, 193045, a nagro
dę President’s Award przyznano M. 
Dąbrowskiemu z Anglii, za kolekcję 
wydań londyńskich z okresu II woj
ny.

Pierwsza Komunia Sw.
Dzieci ze szkoły parafialnej przy

stąpią do pierwszej komunii św. w 
przyszłą niedzielę, 1 maja, na Mszy 
św. o godz. 12 w południe. Uprasza 
się rodziców, aby wraz z rodziną 
przystąpili do komunii św. na tej 
Mszy św.
Kartki Na Dzień Matek

W kruchcie kościoła są kartki na 
“Dzień Matek”. Wszystkie Msze św. 
w “Dzień Matek”, dnia 8 maja, odpra-

Józef Babicz — prezes 
Stanisława Modlińska — sekr.

Zebranie Klubu 
Wola Przemykowska

Zebranie Klubu Wola Przemykow
ska odbędzie się w niedzielę, 8 maja 
br., o godz. 2 po poi. w domu Związku 
Klubów Polskich przy 5835 W. Diver- 
sey Ave. Prosimy wszystkich o przy
bycie.

jedz zupkę 
bo Papież .
nić przyjedzie !

Zebranie Klubu 
Wędkarsko-Myśliwskiego 

Zebranie Klubu Wędkarsko-Myśliw- 
skiego odbędzie się w czwartek, 28 
kwietnia br., o godz. 7:30 wieczorem 
w sali Royal Inn.

Maria Kokitko — sekr.

Party dnia 22 maja w sali na Laramie.
Po wspólnym odśpiewaniu “Jak 

szybko mijają chwile” i przyjemnej 
pogawędce, zakończono Instalację 
Wydziału Kobiet.

Kazimiera Pytel — komisarka 
Eleonora Tragarz — sekretarka

Rysunek z numeru 11-12 “Niepodległość”, reprodukowany przez 
“Solidarność”, Biuletyn Informacyjny, wydawany w Paryżu 
nr 56 z 2 marca br.

Zebranie Klubu 
Powiatu Mielec

Klub Powiatu Mielec zawiadamia, 
że została zmieniona data posiedzenia 
Klubu. Następne posiedzenie odbędzie 
się w domu Klubów Polskich przy 
5835 W. Diversey w niedzielę, 1 maja 
br., o godz. 2 po poi. Prosimy wszyst
kich członków o przybycie.

K. Pabis — prezes 
H. Bajor — sekr.

Zebranie Zarządu 
i Dyrekcji K.P.A. 

Wydz. Illinois
Zebranie zarządu, dyrekcji i komi

tetu doradczego Wydziału Stanowego 
Kongresu Polonii Amerykańskiej na 
stan Illinois odbędzie się w poniedzia
łek, 2 maja br., o godz. 7 wieczorem 
we własnym budynku .przy 5844 N. 
Milwaukee Ave.

Ze względu na ważność spraw, jakie 
będziemy omawiać, prosimy wszyst
kich o obecność.

aid. Roman Puciński — prezes

Posiedzenie 
Wydziału Kobiet 
Okręgu XII ZNP

Posiedzenie Wydziału Kobiet Okrę
gu XII ZNP odbędzie się w środę, 27 
kwietnia, o godz. 7 wieczorem, w sali 
Plac. 14 SWAP, przy 4139 S. Kedzie.

Ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia, prosimy o 
obecność.

Genowefa Wesołowska — komisarka 
Anna Kokoszka — koresp.

Zebranie Gr. 1972 ZNP 
Tow. Kopiec Piłsudskiego

Towarzystwo Kopiec Piłsudskiego, 
Grupa 1972 ZNP, zawiadamia wszyst
kich członków, że zebranie miesięczne 
odbędzie się w niedzielę, 1 maja br., 
o godz. 2 po poł. w sali przy 4512 S. 
Marshfield Ave. Sekretarz finansowy 
będzie urzędował od godz. 1 po poł.

Ze względu na ważność spraw, 
jakie będziemy załatwiać, prosimy 
wszystkich o obecność.

Mieczysław Nowotarski — prezes 
Andrzej Sławiński — sekr. prot.

- Nowa Organizacją 
Młodzieżowa “Oaza”

W większości są młodymi ludźmi 
przybyłymi z Polski w ostatnich kilku 
latach. Tutaj na nowo odżyły proble
my, które nurtowały ich tam gdzie 
słowo “OAZA” miało swój głęboki 
sens. W społeczeństwie, w którym 
żyją na codzień, problemy wiary, mo
ralności, postaw ludzkich odzywają i 
ukazują się z całą swą ostrością.

Wspólne problemy, dążenia i dy
skusje były głównym celem, dla któ
rego postanowili spotykać się używa
jąc tej samej nazwy “OAZA,” zwłasz
cza, że par. św. Jacka udzieliła im 
opieki i pomocy użyczając miejsca 
spotkań. Pierwsze takie spotkanie już 
się odbyło wzbudzając zainteresowa
nie ze strony nie tylko przyjezdnych, 
ale również urodzonych tutaj.

Cotygodniowe spotkania dyskusyj
ne odbywają się w soboty, o godzinie 
7:00 wieczorem, zaś ćwiczenie śpiewu 
w piątek o tej samej godzinie. Miej
scem spotkań jest salka przy par. 
św. Jacka, 3620 W. Wolfram ul. Ser
decznie zapraszamy.

Posiedzenie 
Klubu Brzeziny

Ostatnie przed wakacjami posie
dzenie Klubu Brzeziny odbędzie się 
w niedzielę, 1 maja, o godz. 2 po poł. 
w sali Kościuszko Park przy 2732 N. 
Avers.

Przewidujemy poczęstunek, z okazji 
“Dnia Ojca i Matki”.

Stanisław Jaskułka — prezes

wionę będą w intencji żyjących i 
zmarłych matek. Koperty z ofiarą 
można złożyć wraz ze zwykłą nie
dzielną ofiarą.
Z Karty Żałobnej

Ostatnio odbył się pogrzeb z kościoła 
parafialnego śp. Franciszka Mikul
skiego. Niech odpoczywa w pokoju 
wiecznym.
Posiedzenia

W przyszłą niedzielę, dnia 1 maja, 
o godz. 2 po poł. mają zebrania: 
Niewiasty Różańcowe; Dziewice Apo
stolstwa Modlitwy; Towarzystwo Ma
łego Kwiateczka Sw. Teresy i Tow. 
Sw. Józefa opieki nad Nowicjatem. 
Złote Jubileusze Małżeństwa

Specjalna Msza św. odprawiona 
będzie w katedrze Najśw. Imienia 
Jezus w niedzielę, dnia 21 sierpnia, o 
godzinie 3 po południu w intencji 
małżonków, którzy w tym roku obcho
dzą złoty jubileusz małżeństwa. Na
zwiska ich i adresy należy podać do 
biura parafialnego, aby można było 
im wysłać specjalne zaproszenia.

Jubileusz Założenia Towarzystwa
Towarzystwo Sw. Wincentego a Paulo 

obchodzi w tym roku 150 rocznicę 
swego założenia.
Nowenna Co Wtorek

Co wtorek po Mszy św. o godzinie 
7:30 rano odprawiana jest Nowenna 
do Matki Boskiej Nieustającej Po
mocy.

Zebranie 
Grupy 1084 ZNP

Zarząd Grupy zawiadamia, iż po
siedzenie Grupy odbędzie się w nie
dzielę, dnia 1 maja, w sali Plac. 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park Rd. 
Początek o godz. 2 po poł.

Członkinie i członkowie proszeni są 
o przybycie.

Jan Brzeziński — prezes 
Józef Żukowski — sekr. prot.

Jubileusz 70-Lecia 
Gminy 3 ZNP

Jubileuszowy bankiet Gminy 3 
ZNP odbędzie się w niedzielę, 1 maja, 
w sali Venice Banquets, przy 5600 
W. Fullerton. Początek uroczystości 
o godz. 5 wieczorem.

Siedemdziesiąt lat zbożnej pracy 
na różnych odcinkach zaskarbiło Gmi
nie uznanie nie tylko Związkowców, 
ale także całej Polonii chicagoskiej.

Na bankiet przybędzie prezes Zwią
zku Narodowego Polskiego i Kongresu 
Polonii Amerykańskiej mec. Alojzy A. 
Mazewski, który wygłosi główne prze-

Posiedzenie 
Gminy 139 ZNP

Posiedzenie Gminy 139 ZNP odbę
dzie się w czwartek, 28 kwietnia, o 
godz. 7:30 wiecz. w sali parafii św. 
Pankracego przy 2940 West 40th Place.

Prosimy wszystkie delegatki i wszy
stkich delegatów o przybycie, ponie
waż mamy wiele ważnych spraw do 
załatwienia. Będziemy omawiać, mię
dzy innymi, obchody rocznicy uchwa
lenia Konstytucji 3 Maja, które odbędą 
się w Chicago pod egidą Związku Na
rodowego Polskiego w sobotę 7 i nie
dzielę 8 maja br.

Genowefa Wesołowska — prezeska 
Jan Podkowski — sekr.

Zebranie
Tow. Ratunkowego 

Gminy Borzęcin 
Towarzystwo Ratunkowe Gminy 

Borzęcin będzie miało swe miesięcz
ne posiedzenie w niedzielę, 1 maja, o 
godz. 3 po poł., w sali Plac. 90 SWAP, 
przy 6005 West Irving Park Rd. Pro
simy wszystkich członków o liczne 
i punktualne przybycie.

Tanina Z. Pilch

Posiedzenie
Klubu Zwiemiczan

Posiedzenie Klub Zwierniczan 
będzie się w niedzielę, 1 maja, o godz. 
1 po poł. w domu prezesa Rudolfa 
Drozda przy 6100 N. Newport Ave. 
Prosimy wszystkich członków o przy
bycie, ponieważ mamy wiele ważnych 
spraw do załatwienia.

Rudolf Drozd — prezes 
Genowefa Stock — sekr. prot. 

Z Instalacji i Święconego 
Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP

Instalacja Wydziału Kobiet Okręgu 
13 ZNP, połączona z przyjęciem Wiel
kanocnym z tradycyjnym stołem wiel
kanocnym, odbyła się w czwartek 
7 kwietnia w sali pp. Moskal przy 
licznym udziale delegatek i zaproszo
nych gości.

Instalacja była poprzedzona krót
kim posiedzeniem. Załatwiono spra
wy rutynowe, a mianowicie protokół 
i korespondencję. Wybory Zarządu 
Wydziału Kobiet Okręgu 13 ZNP od
były się na posiedzeniu w marcu. 
Zarząd ponownie wybrany na rok 
1983 stanowią: Blanche Helkowski — 
wiceprezeska, Eleonora Tragarz — 
sekr. prot., Marta Filar — kasjerka.

Po załatwieniu spraw przystąpiono 
do spożycia smacznej kolacji przy
rządzonej przez pp. Moskal. Stół Wiel
kanocny był pięknie przygotowany 
przez naszą komisarkę Kazimierę 
Pytel. Przed kolacją modlitwę odmó
wiła długoletnia delegatka Wydziału 
Kobiet del. Maria Klinger z Gminy 
75 ZNP.

Po kolacji kom. Pytel przeprowa
dziła program instalacyjny. Na wstę
pie Helena Szymanowicz, wicepre
zeska ZNP, odebrała przysięgę od no
wego Zarządu. Wiceprezeska Helena 
Szymanowicz w swym przemówieniu 
złożyła gratulacje nowemu zarządo
wi, apelowała o udział w paradzie 
3 Maja i również oznajmiła, że bankiet 
Dziennika Związkowego z okazji 
75-cio lecia odbędzie się w piątek, 
10 czerwca, w sali p. Przybyły.

Aleksander Moll, prezes Gminy 
178 ZNP, złożył życzenia w imieniu 
wszystkich prezesów obecnych na in
stalacji. Komisarka Pytel dziękowała 
wszystkim za przybycie na instalację, 
apelowała o udział w paradzie i zapo
wiedziała, że Okręg 13 urządza Social

Zebranie Tow.
Ratunkowego Kwików
Towarzystwo Ratunkowe Kwików 

odbędzie swe posiedzenie w niedzielę, 
1 maja, o godz. 2:30 po poi. w sali 
nr. 2 przy kościele św. Stanisława 
B. i M. Członkowie proszeni są o 
obecność.

Józef Badzioch — prezes 
Czesław Walczak — sekr.

Pokaźmy naszym braciom, że je
steśmy z nimi. Nie pozwólmy spokoj
nie świętować mordercom, którzy tu 
w Chicago trwonią pieniądze wypro
dukowane przez polskiego robotnika.

Domagajmy się:
— natychmiastowego uwolnienia 

wszystkich więźniów politycznych,
— przywrócenia swobód związko

wych “SOLIDARNOŚCI,”
— Wstrzymania ciągłych podwyżek 

cen.
Pamiętajmy — nasi bracia na nas 

liczą. Pokaźmy im, że nie zawiodą się 
na nas.

Apelujemy więc do całej Polonii o 
poparcie akcji Kongresu Polonii Ame
rykańskiej i wzięcia udziału w pierw
szomajowej demonstracji.

Kongres Polonii Amerykańskiej 
Wydział na Stan Illinois 
Roman Puciński — prezes

Obchody Rocznicy 
Konstytucji 3 Maja 
w South Bend, Ind.

Oddział Kongresu Polonii Amery
kańskiej w South Bend, Ind., organi
zuje trzeci z kolei, doroczny obchód 
rocznicy Konstytucji 3 Maja. Obchód 
odbędzie się 30 kwietnia, o godz. 6 
wiecz., w “St. Adalbert Heritage Cen
ter”. W programie obiad, przemówie
nie oraz zabawa taneczna. Główne 
przemówienie wygłosi Andrzej Jarma- 
kowski z Gdańska, przybyły niedawno 
do Stanów.

Andrzej Jarmakowski wykładał hi
storię na Uniwersytecie Gdańskim, 
był dyrektorem biura “Solidarno
ści” w Gdańsku i jednym z organi
zatorów pierwszego zjazdu “Solidar
ności” we wrześniu 1981 r. Zmuszony 
do emigracji, przebywa obecnie w Chi
cago.

Modlitwę odmówi ks. Eug. Kazmier- 
czak.

Toastmistrzem będzie Diakon Ervin 
Kuspa. Przewodniczą Komitetowi Or
ganizacyjnemu obchodu: Mieczysław 
Baran i Ewa Sobocińska.

Po zakończeniu programu zabawa 
taneczna, w czasie której grać będzie 
“Jim Deka Trio”.

Dochód z imprezy przekazany zo
stanie Fundacji Charytatywnej Kon
gresu Polonii Amerykańskiej na po
moc dla dzieci polskich.

Bilety w cenie $7.50 nabywać można 
u Ireny Pająkowskiej, tel. 289-8717 
oraz w sklepie pp. Grzesiowskich, 
przy Olive i Grace, tel. 288-5942.

Apel
Do Polonii Chicagoskiej

Wydziału Stanowego Kongresu Polonii Amerykańskiej
Wydział Stanowy Kongresu Polonii 

Amerykańskiej organizuje w niedzie
lę, 1 maja, o godz. 2 po poł. przed 
Konsulatem PRL (przy skrzyżowaniu 
Lake Shore Drive i North Ave.), de
monstrację protestacyjną przeciwko 
sytuacji w Polsce.

Demonstracja ta nawiązuje do tra
dycyjnego święta robotnika uchwalo
nego w Paryżu w 1890 r. dla uczcze
nia pierwszego strajku robotniczego, 
który rozpoczął się 1 maja, 1886 w 
Chicago, zorganizowany przez Ame
rykańską Radę Pracy. Dzisiaj rządy 
komunistyczne wykorzystują to świę
to do celów propagandowych.

Spowodowało to, że święto 1 maja 
jest najbardziej znienawidzonym 
świętem w Polsce, zwłaszcza teraz, 
gdy z rąk przedstawicieli władzy po
legli następni Polacy.

Nie junta komunistyczna lecz robot
nicy Polscy, którzy zorganizowali się 
i jednogłośnie stworzyli “NSZZ SOLI
DARNOŚĆ” są prawidłowymi spad
kobiercami międzynarodowego świę
ta robotnika.

Nasze uczestnictwo w demonstracji 
będzie miało jednoznaczną wymowę, 
że solidaryzujemy się ze społeczeń
stwem polskim, które to wezwanie 
Tymczasowej Komisji Koordynacyj
nej “NSZZ SOLIDARNOŚĆ” będzie 
organizować demonstracje protesta
cyjne na terenie całej Polski.

Najmniejsza Gwiazda 
Estrad Polonijnych

Magda
Zaprasza Do

“SKANDALU
4312 W. Fullerton

Na resztki ze świątecznego stołu wątpliwej 
świeżości. Gwarantujemy atmosferę nie 
do zniesienia, złą obsługę, wrzaskliwą mu
zykę z szafy grającej, lub pianisty fałszu
jącego na organach.
Na specjalne życzenie i za dodatkową opłatą, robimy awantury, obrzu
camy gości resztkami z talerzy i wyrzucamy za drzwi. Pierogi z “tyleno- 
lem” na wynos. Książka życzeń i zażaleń na 37-ym piętrze.

Tel. 486-6557

5538 W. BELMONT AVE...................................TEL.: 736-5523
BIURO PODROŻY I USŁUG ZAŁATWIAJĄCE:

Sprawy Urzędowe i Notarialne • Aplikacje 
Na Pobyt Stały i Czasowy • Zaproszenia • 
Przedłużenia Paszportów • Paszporty 
Konsularne • Upoważnienia • Tłumaczenia 
Dokumentów • Sprawy Spadkowe, Odszko
dowań i Rozwodowe • Mandaty • Jazda 
w Stanie Nietrzeźwym.
ADWOKAT NA MIEJSCU 

AUTORYZOWANY DEALER PKO
PACZKI LOTNICZE I MORSKIE 

NA ŻĄDANIE PAKUJEMY DARMO
Właściciel

JÓZEF OLSZEWSKI

Sukces Wystawy Filatelistycznej 
POLPEX-83 w Chicago

Poza tym rozdano wiele nagród 
i medali, które wybito specjalnie na 
Wystawę Polpex 83, tak dla wystaw
ców, jak i również dla tych, którzy 
wsparli Wystawę finansowo sumą 
$50.00 za medal pozłacany. Zostało 
jeszcze kilka takich pozłacanych me
dali, które można nabyć w cenie 
$50.00 za sztukę.

W czasie bankietu w sobotę, 19 
marca, wieczorem, w pięknej sali 
hotelu Palemer House, gdzie mis
trzem ceremonii był prof. W. Wag
ner z Detroit, głównym mówcą był 
A. Mazewski, prezes ZNP i Kongre
su Polonii Amerykańskiej, który sam 
jest wieloletnim członkiem Tow. Po
lonus.

Dr E. Różański, jako przewodni
czący komitetu obchodów rocznicy 
wiedeńskiej, podał do wiadomości 
wiele szczegółów odnośnie uroczysto
ści związanych z rocznicą 300-lecia 
Zwycięstwo pod Wiedniem. Leon Ka
wecki, znany artysta z Kalifornii, 
został mianowany członkiem honoro
wym Tow. Polonus za długoletnią 
pracę na polu filatelistyki i kultury 
polskiej.

Z okazji Polpex 83 wydano szereg 
pamiątek o tematyce Zwycięstwa pod 
Wiedniem, które są do nabycia przez 
pocztę u kol. John Bartczak, 10428 
S. Avenue “O” Chicago, 111. 60617. 
Parka bloczków pamiątkowych z opi
sem $1.00; Karnet pamiątkowy z Wy
stawy, czysty $1.50; ostemplowany 
$2.00; Komplet kopert z 3 dni Wysta
wy $2.00 za komplet; Koperta F. D. 
Narodów Zjednoczonych ze stemp
lem okolicznościowym $1.50; Koszta 
przesyłki i opakowanie dodatkowo 
75ę.

■I

KARK0WKA ToJ
WIEPRZOWA , Butts)
WIEPRZOWA PIECZEŃ j|
OD ŻEBER (Rib End Pork Roast) Ft
KOTLETY WIEPRZOWE Krojone z Brzegu

KURZE NÓŻKI OnC
Łącznie z Częścią Tylnią '
(Chicken Legs) Cł
KURZE UDKA 7 9 $ Ft
WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ 49C rt

G W 5 w£k ^0 4QCUKIER Sugar) 0W°rek

ŚMIETANKA DO KAWY
(Half and Half) 2 1.00

HERBATA 125 *199
(Tea) Woreczków
AROMA KAWA 3.99 n. ■
Frank’s KISZONA KAPUSTA wn-use.1.00

7-up są nAr
Diet 7-Up lub Like Z każdym wlwSV

Kupnem ^Wpfas
SOKI DLA Na|500
NIEMOWLĄT 1.39

BANANY J, <00
GREJPFRUTY M^tw-a 9 9 C 
ZIELONA KAPUSTA 15$ n.

Fleischmann's
WÓDKA % u.™ J’5’
SEAGRAM’S
7 CROWN 5.49

TRUSKAWKI CAO
(Strawberries)
JONATHAN JABŁKA »99C>< ^bJpajnt 

ŻÓŁTA CEBULA % 79C

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 
478-8643 384-0959 278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 26 Kwietnia do 1 Maja
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 30 Kwietnia, o Godz. 5:00 P.M.
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Inicjatywa Kanclerza Kohla
Kanclerz RFN Kohl jest przekonany, że tylko 

spotkanie Reagana z Andropowem może wy
prowadzić z impasu rokowania o ograniczenie 
zbrojeń nuklearnych, które utknęły na mart
wym punkcie. Kanclerz zastrzega się, że nie 
chce być “pośrednikiem”, lecz jest tylko zwo
lennikiem spotkania szefów rządów obydwu 
supermocarstw. Do spotkania powinno dojść 
w tym roku przed umieszczeniem amerykań
skich rakiet Pershing II w Europie.

Kanclerz Kohl po niedawnej wizycie w Sta
nach Zjednoczonych wybiera się do Moskwy, 
gdzie przedyskutuje sprawę spotkania “szczy
towego” z Andropowem. Będzie on przema
wiał nie tylko jako kanclerz Niemiec Zachod
nich, lecz również jako przewodniczący Rady 
Wspólnoty Europejskiej. Nie bez znaczenia jest 
również to, że w krótkim czasie od objęcia 
rządów zdobył sobie szacunek rządów sąsied
nich swoim zdecydowanym poparciem NATO 
i równoczesną opozycją do sankcji ekonomicz
nych przeciw Związkowi Sowieckiemu i jego 
blokowi w Europie. Mimo to łączą go bliskie 
stosunki z prezydentem Reaganem.

Tygodnik “U.S. News and World Report” 
pisząc o inicjatywie kanclerza zwrócił uwagę, 
że w Moskwie zdają sobie sprawę z tego, 
że z kanclerzem Kohlem trzeba się liczyć, 
ale wiedzą także, że chodzi on po linie między 
zdecydowanie antysowiecką prawicą i równie 
zdecydowanymi pacyfistami, gotowymi uczynić 
wszystko, by nie dopuścić do umieszczenia

nowych amerykańskich rakiet w Europie. Jak 
wiemy, rakiety Pershing II i “Cruise” mają 
pozbawić Związek Sowiecki przewagi uzyska
nej instalacją rakiet o średnim zasięgu, wy
celowanych w obiekty w Europie.

Moskwa ma nadzieję, że kanclerz Kohl zro
zumie jej postawę i wróci do Bonn jako zwo
lennik złagodzenia stanowiska Ameryki w spra
wie ograniczenia zbrojeń nuklearnych i podej- 
mie się roli pośrednika między Zachodem i 
Wschodem. Do przekonania kanclerza o słusz
ności stanowiska Moskwy przyczyni się nowa 
oferta rozszerzenia wymiany handlowej z blo
kiem sowieckim, co wobec zastoju ekonomicz
nego w RFN i dużego bezrobocia jest ofertą 
trudną do odrzucenia. Dodatkową przynętą ma 
być zapewnienie Moskwy, że nie będzie dą
żyła do destabilizacji na zachód od Łaby i 
przestrzegała istniejącego status quo.

Jeżeli chodzi o konferencję “szczytową” — 
ani Washington ani Moskwa nie wykazują 
większego zainteresowania. Doświadczenia wy
kazały, że konferencje “szczytowe” mają sens 
tylko wtedy, gdy są dobrze przygotowane na 
niższych szczeblach dyplomatycznych i szefo
wie rządów supermocarstw mają “zapiąć ostat
ni guzik”. Do spotkania “szczytowego” do
chodziło tylko wtedy, gdy obydwa supermo
carstwa uważały, że leży to w ich interesie. 
Tego na razie nie widać. Wygląda na to, że 
inicjatywa Kohla skończy się fiaskiem.

Według Kapitalistycznych Wzorów
Na rynkach zachodniego świata pojawiają 

się w coraz szerszym zakresie “czerwoni kon
kurenci”, a więc organizowane według kapi
talistycznych wzorów kompanie i firmy prze
mysłowe i handlowe. Wyposażone w wielomi
lionowe kapitały, mające szerokie powiązania 
finansowe i organizacyjne i stąd nawet okre
ślane jako “red multinationals”, te kompanie 
i firmy występujące w najbardziej czynnych 
centrach biznesowych, przemysłowych i trans
portu mają warunki i możliwości podejmowa
nia konkurencyjnych posunięć, aby zdobywać 
udziały w światowej wymianie handlowej, jak 
też przede wszystkim zabiegać o uzyskiwanie 
najnowszej technologii.

W ostatnim czasie zarówno czynniki rządowe 
państw zachodnich, jak i koła gospodarczo- 
finansowe zwracają coraz większą uwagę na 
te inicjatywy handlowe państw bloku sowiec
kiego, które już nie są zjawiskami oderwa
nymi, ale stanowią przejawy świadomego, kon
kurencyjnego działania gospodarczego i finan
sowego.

W relacji z Brukseli, Belgia, gdzie znajdują 
się centralne czynniki sojuszniczego współdzia
łania Zachodu, dziennik “Christian Science 
Monitor” donosił, że większość komunistycznych 
inicjatyw w krajach Zachodu i w krajach 
Trzeciego Świata dotyczy organizowania sprze
daży na wywóz lokalnych zarówno surowców, 
jak i gotowych produktów. Niektóre posunięcia 
konkurencyjne odczuwane są przez państwa 
zachodnie tak dotkliwie, iż podnoszone są 
przeciw “czerwonym firmom” oskarżenia o 
uprawianie nieuczciwej konkurencji.

Toteż nic dziwnego, że konkurencyjne po
czynania państw rządzonych przez reżymy ko
munistyczne narzuciły Zachodowi konieczność 
podjęcia środków zaradczych i stąd ostatnio 
odbyły się w Paryżu, jak i w siedzibie NATO 
w Belgii, specjalne narady na ten temat.

Zachód zdaje sobie sprawę, że firmy zakła
dane przez państwa bloku sowieckiego są w

Ściąganie Długów

wielu wypadkach ośrodkami uprawiania szpie
gostwa. Ten problem również niepokoi Zachód, 
jak też szczególnie sojuszniczą centralę NATO.

Sprawa nie jest nowością. Chodzi o zadłu
żenie wobec władz federalnych z tytułu zacią
ganych pożyczek na studia kolegialne czy też 
uniwersyteckie. Studenci otrzymują te pożycz
ki, kończą studia i przysłowiowo wypinają ple
cy na czynniki federalne, dzięki którym uzyska
li konkretną pomoc finansową.

Ale nowością jest, że władze federalne zde
cydowały wreszcie zabrać się do dłużników, 
gdy poprzednio traktowały zadłużenie tego ro
dzaju z dużą pobłażliwością. Są też już różne 
znaki, że pobłażliwość skończyła się, co zasłu
guje na poklask. Nie można bowiem tolerować 
postawy dłużników, którzy chcą po prostu 
wykręcić się od spłacenia zaciągniętych u władz 
federalnych pożyczek.

Władze federalne przygotowują obecnie roze- 
nie nasuwa żadnych złudzeń, że dłużnicy mu
szą liczyć się z represjami prawnymi. Oto w 
Los Angeles prokurator federalny wytoczył 
90 spraw sądowych dawnym studentom, którzy 
pokończyli studia dzięki pożyczkom federal
nym, urządzili się w życiu zawodowym, m.in. 
jako lekarze i adwokaci, a długów nie spła
cili. W tych zaś dniach w Filadelfii, Pa. mar
szałkowie federalni zajęli kilkanaście samocho
dów, w tym nowe i drogie, należących do 
właścicieli, którzy z okresu studiów uniwer
syteckich zaciągali pożyczki federalne, ale ich

To i owo
3 studnie, zbudowane w HI—IV w. po Chry

stusie odkryto w czasie wykopalisk archeologicz
nych na przedmieściach Berlina. W studniach 
znaleziono skorupy wyrobów ceramicznych i kości 
zwierząt Badania wykazały, iż na miejscu wykopa
lisk znajdowała się nie znana dotychczas osada.

♦ * *
Podczas prac w pólu rolnik z kolonii Orze

chówka; w woj, lubelskim dokonał przypadko
wo odkrycia archeologicznego. Wyorał dosko
nale zachowaną urnę z popiołami ludzkimi oraz 
pogięty rytualnie grot włóczni. Znalezisko po
chodzi sprzed około tysiąca lat.

nie spłacają.
Władze federalne przytotowują obecnie roze

słanie przypomnień i ostrzeżeń do ponad 47,000 
pracowników federalnych, którzy są dłużnika
mi. Ocenia się, że ogółem dwa miliony osób 
zalega z wpłatami z tytułu pożyczek na stu 
dia, a suma zaległości wynosi $2.5 biliona. 
Nie jest to więc bagatela i stąd trzeba przy- 
klasnąć tym poczynaniom władz federalnych, 
które będą prowadziły do ściągnięcia zadłu
żeń.

Podkreślić tu trzeba, że to sen. Charles 
Percy (R) z Illinois przeprowadził w ub. roku, 
w poprzednim Kongresie, projekt przepisów, 
dających rządowi podstawy prawne do ścią
gania omawianych tu zadłużeń.

W oparciu o przepisy “Debt Collection Act 
1982, władze federalne mają prawo potrącać 
15 procent z uposażenia pracowników fede
ralnych, którzy zalegają ze spłatami pożyczek 
studenckich. Poprzednio tego rodzaju proce
dura była zakazana.

Ważnym i praktycznym przepisem z zakresu 
nacisków na dłużników jest we wspomnianej 
ustawie sen. Percy postanowienie, że władze 
federalne mają prawo przesyłać nazwiska i 
numery “Social Security” oraz wysokość za
dłużeń do biur kredytowych na terenie kraju. 
Tego rodzaju posunięcie jest formą nacisku 
na dłużników, aby uregulowali długi wobec 
władz federalnych z tytułu pożyczek studenc
kich, albo też otrzymali złe oceny w odnie
sieniu do spłacania zaciąganych kredytów.

Inną formą nacisku jest wstrzymanie fundu
szów federalnych na pożyczki studenckie dla 
uczelni, w których zadłużenie z tytułu tych 
pożyczek przekracza 25 procent. Uczelnie o 
niższej normie zadłużenia otrzymują mniejsze 
fundusze na programy studenckich pożyczek.

Trzeba pochwalić akcję władz federalnych 
w sprawie ściągania zaległości w pożyczkach 
studenckich. Jest bowiem haniebne, że tylu 
ludzi zalega z uregulowaniem swoich zadłużeń.

W

Listy Do Redakcji

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

W toczącej się — i nie trzeba mówić, 
jak ważnej — dyskusji o ograniczeniu 
zbrojeń powraca raz po raz, czasem 
wyraźnie sformułowana, a częściej 
nie dopowiedziana teza, że bezpie
czeństwo Stanów Zjednoczonych zale
ży od ich mocy gospodarczej. Jest to 
jedna z tych prawd, które mogą być 
niebezpiecznym kłamstwem.

Siła gospodarcza jest podstawą bez
pieczeństwa, ale tylko podstawą. To 
znaczy można na niej zbudować bez-

Anonimowych listów nie umieszczamy Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

przemieni w oręż, to może stać się 
obciążeniem.

Samo rozwijanie produkcji, podno
szenie poziomu życia, zwiększenie 
sprawiedliwości społecznej nie zabez
pieczą państwa. Bogactwo budzi po
dziw, ale i zawiść. Zachęca do naśla
dowania, ale i do rabunku. Biedny i 
ciemny, jeżeli jest lepiej uzbrojony, 
może pokonać zamożnego i światłego 
Kilka Przykładów

Znany liberalny ekonomista Gal
braith opowiada, jak zaraz po drugiej 
wojnie światowej badał z ramienia 
władz okupacyjnych gospodarkę nie
miecką. Stwierdził rzecz niespodzie
waną: upadek produkcji cywilnej 
sprzyjał rozwojowi produkcji zbrojeń. 
Ten upadek zwalniał znaczny procent 
ludzi zatrudnionych w przemysłach 
pożytecznych i przyjemnych, ale nie
koniecznych dla samego życia. Tych 
można było brać do przemysłu zbro
jeniowego.

W latach trzydziestych Niemcy nie
wątpliwie stały niżej od Francji pod 
względem zamożności i kultury. Roz
biły ją w kilka tygodni.

Chruszczów, przy wszystkich swoich 
zdolnościach, był prymitywem umy
słowym. Wyobrażał sobie, że prze
ścignie Stany Zjednoczone w produk
cji w ciągu kilku lat.

Od jego czasów różnica między pro
dukcją, technologią i stopą życiową w 
Ameryce i w Rosji nie maleje, ale 
zwiększa się, i wszystko wskazuje na 
to, że będzie się zwiększała nadal. 
Siła Rosji nie polega na produkcji 
ogólnej, na poziomie życia, poziomie 
kultury, technologii, ideologii. Od 
,XVm wieku siła Rosji polega na sile 
ognia.

regi prosto, długo, daleko, jako morza 
brzegi”...

Koncentracja artylerii była podsta
wą strategii rosyjskiej w wojnach na
poleońskich, w pierwszej, a nawet i w 
drugiej wojnie światowej.

Od trzydziestu kilku lat słowo “ar
tyleria” zastąpione zostało słowem 
“rakieteria”. Sowiety budują coraz 
więcej coraz potężniejszych rakiet. I 
na nich opierają swoją pozycję na 
świecie.

Nie na komunizmie. Jak zauważy] 
rok temu w czasie przesłuchań w 
Kongresie przewodniczący szefów po
łączonych sztabów, gen. Vessey, dow
cipnie, ale nie żartobliwie: “Związek 
Sowiecki jest jedynym państwem 
świata otoczonym przez wrogich są
siadów komunistycznych.”

Istotnie, nigdy nie byłb takiej nie
nawiści do Sowietów od Zatoki Fiń
skiej po ujście Dunaju i od Morza 
Kaspijskiego po ujście Amuru jak od 
narzucenia rządów komunistycznych 
sąsiadom Rosji.
Bezpieczeństwo

Wolność, sprawiedliwość, doborobyt 
to są cele same w sobie ważne i za
sługujące na stały wysiłek. Ale nie są 
one zabezpieczeniem przed bronią 
nuklearną. Dotąd nie ma przed tą

bronią innego zabezpieczenia jak tylko 
odwet.

W dawnych czasach, nawet przy 
braku zaufania, można się było umó
wić w sprawie rozmiarów zbrojeń 
(choć te umowy nigdy nie zabezpieczy
ły nikogo przed wojną). Każdy bo
wiem rozumiał, co to jest dziesięć 
pancerników, sto bombowców, milion 
żołnierzy.

Dziś żaden, najdoskonalszy nawet 
wywiad nie może wykryć, co się ukła
da w głowach naukowców i techników. 
A to, co jest dziś w ich głowach, 
może za dziesięć lat być w kosmosie 
albo w oceanie.

Stosunki amerykańsko-sowieckie 
są jak poker, w którym czasem 
przeszkadzają kibice, a w którym 
druga strona może się tylko domy
ślać, co ma w ręku — i w głowie — 
przeciwnik. I na to nie ma rady.

Tłumaczenie, że to w jakiś sposób 
zabezpieczy Amerykę, jeżeli wyda 
środki na pomoc społeczną albo ubez
pieczenia socjalne czy szkolnictwo za
miast na narzędzia śmierci, jest 
szkodliwą złudą. Wszystkie tamte do
bra przepadną bez śladu, jeżeli się 
ich nie obroni środkami na miarę 
wroga.

Ponieważ Ameryka jest bogata, 
wydaje tylko 6% dochodu narodowego 
na obronę. Związek Sowiecki wydaje 
15%. Potencjalna siła Stanów Zjed
noczonych polega na tym, że mogłyby 
wydać one trzy razy więcej, a Rosja 
już nie mogłaby. Takie poświęcenie 
nie jest, i może nigdy nie być, po
trzebne, jeżeli teraz wydawać się 
będzie niezbędne minimum.

(“Nowy Dziennik”)

Starzy Ludzie 
w Japonii

W Japonii ludzie starzy cieszą się 
szczególnym szacunkiem. Obchodzo
ne jest tam 15 września oficjalne 
święto zwane “dniem szacunku dla lu
dzi starych.” Japończycy twierdzą, 
że w ich kraju mieszka obecnie naj
starszy człowiek świata. Jest nim 
117-letni Szigaczijo Izumi. Na jego 
rodzinnej wyspie, Tokuszima, odsło
nięto pomnik wzniesiony na jego 
cześć.

Problem ludzi starych może jednak 
wpłynąć drastycznie na obniżenie po
ziomu życia w Japonii. W kraju tym 
gdzie obowiązuje system powszech
nych świadczeń emerytalnych dla 
wszystkich obywateli w ciągu ostat
niego 30-lecia przeciętna długość ży
cia wzrosła o 16 lat. Sprawia to, że 
liczba ludzi starych pozostających 
“na utrzymaniu” ludzi w wieku pro
dukcyjnym, będzie stale rosła. W roku 
2020 ponad 20 proc. Japończyków bę
dzie miało ponad 65 lat (w porówna
niu z 17.2 proc. Europejczyków i 14.2 
proc. Amerykanów).

Sen. Bob Dole
Sztab Białego Domu pilnie obser

wuje sen. Robert Dole (R. z Kan.), 
który przeprowadzaniem przez Senat 
spraw finansowych zdobywa sobie 
duży rozgłos. Utwierdza się przeko
nanie, że potrafi on osiągać cele, a 
równocześnie daje się poznać jako 
polityk o umiarkowanych poglądach, 
“strawny” dla większości zarówno z 
prawej jak lewej strony Senatu.

Doradcy Prezydenta nie obawiają 
się, że może on stanąć w prawyborach 
przeciw Reaganowi. Są jednak prze
konani, że przygotowuje sobie grunt 
na wypadek, gdyby prez. Reagan po
stanowił nie kandydować.

Polskie “Wybory” 
Pierwszomajowe

CHICAGO TRIBUNE - Wiodącym 
świętem w kalendarzu komunistycz
nym jest 1 maja. Początkowo było to 
święto ludzi pracy, a obecnie stało się 
okazją dla dyktatorów do zademons
trowania ich władzy nad zniewolony
mi masami, które corocznie paradują
przed nimi okazując potulnie swoje- pieczeństwo. Ale jeżeli się tej siły nie 
podporządkowanie. Tak to obecnie 
jest we wszystkich stolicach komuni
stycznych od czasu, gdy czystki stali
nowskie spowodowały zwiędnięcie 
kwiatów rewolucji bolszewickiej.

Inaczej jest jednakże w Polsce. Nie
zależne związki zawodowe “Solidar
ności” są zakazane a każdy krok Le
cha Wałęsy jest śledzony przez mili
cję, która stosuje wobec niego repre
sje, groźby i przesłuchania, jednakże 
solidarność przez małe “s” jest żywa 
jak nigdy dotąd. Ludzie pracy w Pols
ce są solidarnie zjednoczeni w opozy
cji do skompromitowanego reżymu 
komunistycznego. Zamierzają oni 
zademonstrować tę jedność w dniu 1 
maja, odpowiadając na wezwanie do 
pokojowych protestów — przeciwko 
reżymowi i jego polityce, wystosowa
ne przez podziemne kierownictwo 
“Solidarności”.

Władze będą się starały oczywiście 
zapobiec antyrządowym demonstra
cjom. Może im się to udać — siła pańs
twa policyjnego może spowodować 
zastraszenie nawet zjednoczonego i 
odważnego społeczeństwa. Jednakże 
prawdziwym probieżem ich panowa
nia nad narodem będzie mniej tłumie
nie działalności “antypaństwowej”, 
niż nawoływanie do udziału w prorzą- 
dowych paradach. Jedynie spędzenie 
dużej liczby posłusznych obywateli na 
pochód zorganizowany przez władzę 
pozwoli rządowi na wykazanie, że 
można żądać nawet negatywnej lega
lizacji.

Władze polskie będą prowadziły 
duże naciski w celu spowodowania 
takiego udziału. By zrobić godne uwa
gi widowisko potrzeba więcej niż 
garstki najemników partyjnych, trosz
czących się jedynie o swoją pracę i “Artyleryi ruskiej ciąguią się sze- 
przyWileje. Polacy glosować będą 
nogami — nie ruszając nimi.

Będzie to również probież nastrojów 
antyrządowych przed wizytą w Polsce 
Papieża Jana Pawła II, przewidzianą 
w dniach od 16 — 22 czerwca. Dość i 
entuzjazm tłumów w czasie jego 
pierwszej wizyty w ojczyźnie od czasu 
rozbicia “Solidarności” pokaże do ja
kich granic Polacy odrzucają reżym i 
akceptują wiarę swoich ojców.

Władza wie aż za dobrze jaki będzie 
prawdopodobnie wynik tych prób. Wie 
także, iż niewiele może z tym zrobić. 
Ani użycie siły ani wprowadzenie sta
nu wojennego nie da więcej niż ponury 
pochód pierwszomajowy. Nie mogą 
oni także w większym stopniu pom
niejszyć entuzjazmu jaki Polacy ży
wią w stosunku do pierwszego ich ro
daka, który zasiadł na Stolicy Piotro- 
wej.

W tym świetle można powiedzieć, że 
Polska prawie doświadcza pewnego 
rodzaju demokracji. Toczy się tam 
kampania wyborcza, w której głoso
wanie odbędzie się 1 maja oraz 16 
czerwca. Naród będzie miał możli
wość wyrażenia swojej solidarności 
zarówno przez duże “S” jak i małe 
“s”. Reżym w Warszawie oraz w Mos
kwie nie będzie miał żadnego wyboru, 
będzie mógł jedynie posłuchać.

0 Reorganizację 
Sztabów

W kołach kongresowych pewne za-

Wojciech Wasiutyński

Bogactwo i Siła 
To Nie To Samo

Protest w Las Vegasinteresowanie wywołały projekty sen. 
Johna Glenn, który uważa, że należy 
przeprowadzić reorganizację Szefo
stwa Sztabów Połączonych oraz ist
niejących obecnie sztabów Armii, 
Lotnictwa, Floty i Strzelców Mor
skich.

Sen. Glenn, który był astronautą, 
a po opuszczeniu służby wojskowej 
podjął działalność polityczną. Zdobył 
on stanowisko w Senacie jako senator 
z Ohio. Wysuwa on sugestie, aby 
utworzyć jeden dla wszystkich rodza
jów broni centralny sztab, który nie 
byłby kontrolowany przez biurokra
cję, jaka z biegiem lat powstała i roz
winęła się w oddzielnych sztabach.

Popierający koncepcję sen. Glenn 
głoszą, że reorganizacja Szefostwa 
Sztabów Połączonych zaoszczędzi co
rocznie biliony dolarów, gdyż zakoń
czy się konkurencja między czterema 
sztabami o fundusze na obronę.

Szanowna Redakcjo!
Będąc stałym prenumeratorem 

“Związkowego” oraz “Gwiazdy”, 
przeczytałem serię artykułów, doty
czących antypolskich akcentów w nie
których programach filmowych i tele
wizyjnych. Z przyjemnością infor
muję, że w Waszej walce o dobre 
imię Polaka w USA nie jesteście osa
motnieni.

Będąc mieszkańcem Las Vegas, 
byłem świadkiem manifestacji zorga
nizowanej przez naszych rodaków 
przed kinem “Parkway” w samym 
centrum miasta, gdzie pokazywany 
jest film: “Sophie’s Choice”. Grupa 
elegancko ubranych, młodych ludzi 
z transparentami rozdawała ulotki in
formujące o przyczynach protestu.

Byłem wraz z odwiedzającymi mnie 
właśnie gośćmi z Polski zarówno za

skoczony jak i pokrzepiony tą akcją. 
Poczułem się dumny, że jestem Pola
kiem, a towarzyszącym mi osobom 
oznajmiłem, że my tu w USA nie 
damy sobie w kaszę dmuchać. Oso
biście sądzę, że akcja ta wymaga 
pełnego poparcia przez wszystkie 
ośrodki polonijne (zwłaszcza w du
żych miastach). Nie możemy dopu
ścić do tego aby bezkarnie szargano 
historię i honor naszego narodu. Stale 
pokazywanie Polaków planujących 
eksterminację obywateli polskich ży
dowskiego pochodzenia, czy Polaków 
współpracujących z Gestapo pod
czas II Wojny, jest niewątpliwie za
mierzonym atakiem na polskość, (So
phie’s Choice”, “Holocaust”, “Winds 
of war”) Atakiem któremu trzeba się 
koniecznie przeciwstawić.

Jacek Tarnowski
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Przewodniczący sekcji młodzieżo
wej Tadek Mocny apeluje do rodzi

W ostatnią sobotę dobrze spisali się 
chłopcy do lat 16-tu. Starsze Orliki, 
które rozgromiły Orlando Park Stars 
w stosunku 5:0. Dla zwycięskiej dru
żyny bramki strzelili: Kovac, A. Ma
kówka, Zaric, Tosta oraz Wodziański.

Maluchy — młodsze Orliki do lat 
14 przegrali z Hyde Park 2:4, a strzel
cami dla pokonanych byli: R. Maków
ka oraz P. Strycharz po jednej.

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEOC 
7 Dni w Tygodniu 

8:309:30 Rano

Zarząd klubu pragnie podziękować 
pp. W. Podmański oraz St. Lukasz
czyk, właścicielom wytwórni wypie
kowej “Lotus” za dostarczenie pie
czywa i smacznych ciastek na zaba
wę klubową z okazji zakończenia se
zonu piłkarskiego. Uczestnikom za
bawy dziękujemy za poparcie impre
zy, która była najlepszym akordem 
udanego sezonu piłkarskiego.

ców aby zapisywali swoje pociechy 
do sekcji piłkarskiej Eagles. Wiek od 
8-miu lat w górę. Klub Eagles gwa
rantuje dobre wyszkolenie pod napraw
dę dobrą, wykwalifikowaną i do
świadczoną opieką przybyłych z Polski 
instruktorów i trenerów. Rodzice nie 
zwlekajcie im wcześniej tym lepiej dla 
dziecka, które kiedyś w przyszłości 
będzie stukało po “Scholarship” na 
uczelni jak to czynili poprzednio bra
cia Skotarkowie, Kuczerenko, Bar- 
wacz i inni.

regional youth camps. Previous re
gional camps were held in Las Vegas, 
Nev. on April 26-27 (Region IV) and in 
Alton, Ill. on April 9-10 (Region II). 
In addition to 36 players from Region 
I, the Princeton camp will also in
clude the outstanding players from 
Region III (South) seeking to gain 
berths on the national selection.

“The regional camps have been 
very productive—they have produced 
several talented players that could 
possibly help in Mexico,” said Mc
Alpine. “While I expect the nucleus 
of the national team that will play 
in the Youth Cup will come from those 
that have played in the CONCACAF 
tournament (last summer in Guate
mala), the Dr. Havelange tournament 
(last November in Acapulco) and the 
Leningrad tournament (Jan. 1983), 
chances are excellent that additional 
players will be named to the final 
selection. I anticipate that two- 
thirds of the selection will come from 
those players that have gained inter
national exposure with the Youth 
Team.”

The pool of players will be invited 
to attend a national camp at the 
USOC’s National Training Center in 
Colorado Springs, May 16-29. The final 
18-player selection will be determined 
during the national camp, and must 
be submited to FIFA 10 days prior 
to the opening of the Youth World 
Cup. The U.S. selection will engage 
in a rigourous series of training ex
hibitions during the national camp 
in Colorado.

The regional camps were organized 
and administered by the USSF Youth 
Division’s National Youth Select 
Team Committee, with the tryouts 
conducted by the respective regional 
and state youth coaches.

dualny recital fortepianowy w chi- 
cagoskiej Orchestra Hall. Recital taki 
powinien był odbyć się już kilka lat 
temu. Po sobotnim sukcesie zaczyna 
się mówić w kołach muzycznych coraz 
bardziej na ten temat.

Siedzący obok w czasie koncertu 
prof. Arrand Parson, wybitny ame
rykański muzykolog z Uniw. North
western, autor wszystkich prawie fa
chowych omówień utworów muzycz
nych, zamieszczanych w programach 
koncertów w Orchestra Hall, poin
formował mnie przy sposobności, że 
w dniu 29 września odbędzie się w 
wyk. Chicagoskiej Orkiestry Symfo
nicznej prawykonanie trzeciej sym
fonii Witolda Lutosławskiego. Kon
cert ten zostanie powtórzony w ciągu 
następnych dwóch dni. Wybitny pol
ski kompozytor przybędzie do Chi
cago z okazji światowej premiery 
swego utworu. a. A.

Pomocy Pielęgniarskiej
Oakton Community College zawia

damia o zorganizowaniu dla cudzo
ziemców kursu przygotowawczego dc 
kariery pielęgniarskiej.

Celem tego kursu jest przygotowa
nie studentów/ek do zawodowej pracy 
pomocników/czek pielęgniarskich w 
szpitalach, w klinikach leczniczych, w 
ośrodkach zdrowia i w zakładach dla 
rekonwalescentów. Po pomyślnym 
ukończeniu kursu, studenci otrzyma
ją świadectwa i licencje z Departa
mentu Zdrowia Stanu Illinois.

Wykłady rozpoczną się 1 maja i 
będą trwały do 31 sierpnia 1983 r. 
codziennie (z wyjątkiem sobót i nie
dziel) od godziny 8:30 rano do godziny 
4:30 po południu. Wykłady prowadzo
ne będą w Oakton Community Col
lege, 7701 Lincoln Avenue, Skokie, 
Illinois. Wynagrodzenie dla studentów 
za udział w wykładach wynosić bę
dzie $3.35 za godzinę.

Kwalifikacje — kandydaci/tki mu
szą być powyżej 21 roku życia; bez
robotni lub zarabiający mniej niż 
przewidziane minimum; muszą prze
bywać na stałe w Stanach Zjedno
czonych i być mieszkańcami północ
no-zachodniej części powiatu Cook; 
muszą posiadać “zielone karty” i 
zdać egzamin pisemny i ustny z języ
ka angielskiego.

Po szczegółowe informacje proszę 
telefonować do Jeffery Roberts, 
824-8854 wieczorami, albo do Gaił 
Miller 296-0455 w godzinach od 11:00 
rano do 3:00 po południu.

WISŁA - UNITED SERBS 2:0 
W MECZU MAJOR DIVISION 
W meczu pucharowym Wisła potknę

ła się na tej drużynie, mimo iż była 
stroną atakującą. Można było się oba
wiać również o rezultat tego spotka
nia, w tym wypadku ligowego. W 
sobotę, 23 kwietnia czołowy napastnik 
zespołu polskiego — Ryszard Kozłow
ski pożegnał stan kawalerski. Po ślu
bie kościelnym, odbyło się huczne 
przyjęcie weselne. W dodatku zmiana 
czasu z soboty na niedzielę zabrała 
dodatkową godzinę snu. Jednak “trzon” 
drużyny polskiej stawił się tym razem 
na mecz o wcześniejszej niż zwykle 
godzinie w dobrym stanie.

Dodatkowym kłopotem była zmiana 
boiska (przez United Serbs — z Main 
West H.S. na Main North H.S. Przy 
tej okazji Wisła przeprasza kibiców 
za zmianę boiska w ostatniej chwili; 
tu, niestety, gospodarze są stroną, 
którą można winić, ale cóż z tego.

Wisła uzupełniona młodymi gracza
mi — wyglądała na wyrównany zes
pół, technicznie lepszy, aniżeli prze
ciwnik. W Wiśle z powodzeniem grali 
wychowankowie tego klubu: M. Drozd, 
T. Dąbrowski, S. Pytel. Ten ostatni 
to junior z ub. roku.

United Serbs przez losowanie wy
brali stronę boiska “z wiatrem”, li
cząc iż łatwiej będzie im zaskoczyć 
Wisłę i szybkimi zdobytymi bram
kami załamać Wisłę. Nawet raz udało 
się ich napastnikowi “urwać się” obroń
cy Wisły, ale W. Rutka (bramkarz 
zespołu polskiego) robinzonadą pod 
nogi przeciwnika zabrał mu piłkę w 
momencie oddawania strzału. Wynik 
remisowy do przerwy był dużym suk
cesem Wisły.

Po zmianie stron Wisła atakowała 
więcej, ale strzały mijały bramkę o 
centymentry. W 25 min. centrę Fa- 
lińskiego, M. Gorzelany zamienia 
główką na prowadzenie dla Wisły 1:0. 
W 35 min. A. Szestakowicz kontro
lowanym strzałem podwyższa na 2:0. 
Kontrataki United Serbs są parowane 
przez dobrze dysponowaną obronę Wi
sły. Jednak jeden strzał zawodnika 
United Serbs trafia w słupek bramki. 
Na szczęście, piłka wróciła w pole, 
bez konsekwencji. Właściwie w koń- 
wocych minutach meczu Wisła zdo
była jeszcze dwie bramki, obie od- • 
gwizdane przez sędziego głównego, 
ale po naradzie z sędzią bocznym 
anulowane; jedna bo ze “spalonego”; 
druga, bo podobno padła ... po upły
wie czasu. Wisła argumentowała, jak 
bramka może być po czasie, jeśli 
padła przed końcowym gwizdkiem. Ale 
nie robiono żadnych trudności sędzie
mu. Mecz w trudnych warunkach zo
stał wygrany. Benjaminek ligi w swo
im pierwszym meczu ligowym Major 
Division musiał uznać, że tym razem 
Wisła nie dała mu zybt dużych szans 
na wygranie.

W Wiśle grali: W. Rutka (bramka), 
S. Pytel, W. Tofilo, T. Dąbrowski, 
A. Lipiński, kpt. — obrona; Z. Kostrze- 
wiński, T. Michaliszyn — gracz i tre
ner, M. Drozd — pomoc; M. Gorze
lany, A. Szestakowicz, W. Faliński, 
H. Pikul — atak; T. Kozłowski, me- 

Większa Dość 
Podań o Zasiłki 

Dla Bezrobotnych
Washington (UPI) — W tygodniu 

zakończonym z dniem 9 kwietnia do 
biur zatrudnienia napłynęła najwięk
sza w ciągu ostatnich pięciu tygodni 
ilość nowych podań o zasiłki dla bez
robotnych.

Najwyższe bezrobocie notuje się w 
stanach West Virginia, Alaska, Idaho 
i Washington. 

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF. SŁAWA i JERZY MIGAŁA

nura rafeMaaaąwiMWMi 
POLSKIE PROGRAMY 

RADIOWE W CHICAGO 
W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

Following the completion of the 
Region I (East) tryout camp April 
16-17 in Princeton, N.J., a pool of 30 
players will be announced by the 
United States Soccer Federation and 
submitted to FIFA as final candidates 
for the U.S. National Youth Team that 
will play in June’s FIFA?Coca Cola 
Cup—1983 World Youth Champion
ship in Mexico. Each of the 16 partici
pating national youth teams in the 
Youth World Cup must submit a list 
of 30 players 45 days prior to the June 
2 opening Youth World Cup Match.

National Youth Coach Angus Mc
Alpine, who will be responsible for 
final selections for the U.S. team, 
will attend the Region I camp, the 
final in a series of four regional 
tryouts held in an effort to further 
identify America’s outstanding play
ers under age 20.

Hie list to be submitted to FIFA 
will consist of players bom after 
August 1,1963, in keeping with Youth 
World Cup requirements, and will 
include both players that have pre
viously played for the National Youth 
Team and new players that have 
been identified by McAlpine at the

Wielu artystów polskich przebywa 
obecnie na Zachodzie. Krystian Zimer- 
man, wybitny pianista młodego poko
lenia, laureat Konkursu Chopinow
skiego w r. 1975, mieszka teraz w 
Paryżu. Przed ośmiu laty, 18-letni 
pianista polski okazał się najlepszym 
wśród 118 uczestników konkursu^ re
prezentujących 30 krajów.

Od czasu zdobycia pierwszego miej
sca na konkursie w Warszawie, Zimer
man występował regularnie w Paryżu, 
Londynie, Wiedniu oraz na festiwa
lach muzycznych w Lucernie i Salz
burgu. Jest częstym gościem Berliń
skiej Filharmonii, z którą występuje 
w czasie objazdów jak i na miejscu, 
jako solista. Orkiestrę tę prowadzi 
sławny Herbert von Karajan.

Zimerman gościł w Stanach Zjedno
czonych już poprzednio (w ciągu se
zonu 1978/79 grał z Los Angeles Phil
harmonic pod dyr. Carlo Maria Giu- 
lini; w tym samym roku wystąpił 
także z orkiestrą nowojorską), w Chi
cago jednakże nie mieliśmy do tej 
pory okazji podziwiać znakomitego 
polskiego pianisty. Debiut jego odbył 
w Orchestra Hall w ubiegłą sobotę. 
Zimerman grał z Chicagoską Orkie
strą Symfoniczną 2-gi koncert forte
pianowy A-dur F. Liszta. Występ z 
najlepszą amerykańską orkiestrą 
symfoniczną (za taką uchodzi chica- 
goska orkiestra nadal, co potwierdza 
w poprzednim wydaniu tygodnik 
“Time”), jedną z najlepszych na 
świecie, wypad! bardzo pomyślnie.

Oba anglo-języczne dzienniki śród
miejskie odnotowały pochlebnie tutej
szy debiut polskiego pianisty. Dyry
gował gościnnie angielski dyrygent 
Raymond Leppard.

Warto przypomnieć, że Liszt uchodzi 
za twórcę recitalu fortepianowego 
oraz za twórcę nowego typu koncertu 
fortepianowego (zapoczątkowanego w 
ostatnich koncertach Beethovena), 
tzw. koncerty symf., z równorzędną 
rolą partii orkiestrowej i solowej.

Sobotnia impreza odbyła się w 
ramach serii koncertów uniwersytec
kich. Ten sam program powtórzony 
został w poniedziałek, w ramach serii 
Allied Arts Special Attraction.

Występ Zimermana spotkał się z 
gorącym przyjęciem wypełnionej do 
ostatniego miejsca widowni. Okla
skom nie było końca. Swą sylwetką 
i profilem, pianista przypominał nieco 
znanego nam z portretów Fr. Chopina.

Krystian Zimerman zasługuje z 
pewnością na swój własny, indywi-

SWARTZ CREEK, MICHIGAN. — Prace przy oczyszczaniu 
terenu z odpadów chemicznych zagrażających zdrowiu miesz
kańców. (UPI)

“UNCLE HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 12 Po Pot.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8 9 Rano i 2-3 Po Pot.

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7 8:30 Rano 
2 3 Po Poł w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel

USSF To Announce 30 Final 
Candidates For Youth Team

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

“POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI i SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 78 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:308 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 
“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State!’ 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.
File No. K 84898 on the 7th day of 
April, 1983.
Under the Assumed Name of “Unique” 
Furniture Design Modem European 
Style, with place of business located 
at 2121 W. Chicago, Chicago, IL 60622, 
the true name and residence address 
of owner is: Leopold Kajdas, 2121 W. 
Chicago, Chicago, IL 60622.

Nadspodziewanie dobrze spisują się 
w obecnym sezonie starsi panowie 
Old Boy’s. W inauguracyjnym meczu 
pokonali Liths 3:1. Bramki zdobyli / nacj2er. Szczególne podziękowania dla 
T. Sikora 2 oraz Mężyk.

W ostatnią sobotę pokonali mistrza 
ligi Schwaben 3:2, po bardzo dobrym 
meczu. Schwaben prowadziło 1:0, póź
niej Eagles 3:1. W końcówce Schwa
ben zbliżyło się na 3:2, ale do wy
równania brakło dosłownie “odrobi
ny”. W tym mecz strzelcami bramek 
byli: T. Sikora, K. Mężyk oraz A. 
Zieliński. W zespole starszych panów 
dobrze grali W. Rzepka, Rysiu Zna
mierowski oraz T. Sikora. W bramce 
udanymi interwencjami popisywał się 
Janusz Ciszek.

Chicagoski Debiut 
Krystiana Zimermana

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

B & R CLOTHING
2408 N. CICERO AVE.

Ogłasza wielką tygodniową uprzątającą wyprzeda! garderoby męskiej 
i damskiej, po cenach fabrycznych. Przy zakupie za $10 lub więcej 

1 PARA BUCIKÓW DZIECIĘCYCH DARMO!

SPECJA LISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie iNarkoza
• Zabiegi D&C

BEZPŁATNE BADANU 
MOCZU NA CIĄŻE

Koszty Zabiegów- i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. Elston 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

WIĘCEJ
KRÓTKIE ZAWIADOMIENIE O LICYTACJI

20 BEL PRAWDZIWYCH, RĘCZNIE WYKONANYCH 
PERSKICH DYWANÓW

oraz 
INNYCH WYBOROWYCH WSCHODNICH KILIMÓW, DYWANÓW i CHODNIKÓW

Nota Od Licytatora: —
Wszystkie wyżej wymienione przemioty zostały sprawdzone przeze mnie i stwierdzam, że są one w dosko

nałym stanie z pełnym zabezpieczeniem naszej t.zw. “Exchange Warranty”.
ZOBACZCIE: 8 Kermans, Kashans, Qumes, Chinese, Tribal kilimów oraz sztuki z naturalnego jedwabiu w szero
kim wyborze i różnych wymiarach.

PRZYNIEŚCIE WYMIARY WASZEGO POKOJU DO: The Northbrook Sheridan, w czwartek 28-go kwietnia 
o 8 wieczór.

Do Holiday Inn of Oakbrook Terrace, w sobotę 30-go kwietnia o godz. 8 wiecz.
Do The Marriott Hotel w Schaumburg, w niedzielę 1-go maja o godz. 2 po płd.
Wystawa na 1 godz. przed licytacją Warunki: gotówka lub w czekach.

Licytator Col. M. M. Nejad, pod bondem. Po informacje dzwonić: 919-454-6060

AMERICAN INVESTORS
“Oferujemy Wam b. dobre wschodnie dywany” 

Przynieście z sobą to zaproszenie.

pp. T. Sidor, M. Łukasik, Z. Prudzie- 
nica, H. Florczak za pomoc kierow
nictwu w tym trudnym do zorgani
zowania meczu, jak również dla kibi
ców, którzy podążyli za drużyną 
jednego boiska na drugie.

FLORECIŚCI LEGII 
NA CZWARTYM MIEJSCU

W Paryżu zakończył się ostatnio fi
nałowy turniej o klubowy Puchar Eu
ropy we florecie mężczyzn. Trofeum 
zdobył zespół Racing Paryż, który po
konał w finale Carabinieres Rzym 
9:5.

Polskę reprezentowała Legia War
szawa, która wywalczyła 4 lokatę. 
W spotkaniu o trzecie miejsce Legia 
została pokonana przez obrońcę Pu
charu Europy — CSKA Moskwa, przy 
stanie 8:8 niekorzystną różnicą tra
fień 52:60.

W pierwszej rundzie Legia poko
nała Zurych 9:2, w ćwierćfinale po
konała Honved Budapeszt 9:3, a w 
półfinale przegrała z Carabinieres 8:8 
przy stanie trafień 62:60.

(Więcej sportu na str. 7-mej)

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA 

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormefan Dende OFMC, Dyrektor

CHET GULIŃSKI SHOW
NIEDZIELA

910 Rano WYŁO 
W Rano do 1 Ppł WOPA

SOBOTA
2-3Ppł. WTAQ 
4-5Ppł. WTAQ

Chet Guliński, Dyr. Programów

Z Bocznej Trybuny Sportowej
L ZYGMUNT P. BOBIN-.- —

EAGLES ORŁY 
WYELIMINOWANY Z PUCHARU!

Croatan —Eagles 3:0 (1:0)
W półfinałowym spotkaniu na szczeb

lu stanowym (Puchar Zawodowy) 
Eagles odpad! po grze, która nie spra
wiła satysfakcji licznej grupie pol
skich kibiców. W niedzielne słoneczne 
ale bardzo wietrzne popołudnie sta
nęły na przeciw siebie drużyny, któ
re na terenie chicagoskim odgrywają 
czołowe role.

Eagles — mistrz Metro Ligi miał 
wielki apetyt na puchar po pokonaniu 
ostatnio Winged Bulls. Croatans, któ
rym szczęście w lidze nie dopisywało 
całe swoje nadzieje wiązali z pucha
rem i chyba dopną swego. To co za
demonstrowali w niedzielę w zupeł
ności wystarczyło na naprawdę słabo 
grający Eagles. Przed rozpoczęciem 
spotkania kpt. Croatans wygrał loso
wanie i oczywiście wybrał połowę 
z wiatrem.

Od pierwszych minut rozpoczęli z 
furią atakować, spychając zespół pol
ski do głębokiej defensywy. Na pal
cach jednej ręki można było policzyć 
akcje zespołu Eagles, kiedy udało się 
im sforsować linię połowy boiska. 
Druga linia w składzie E. Guzik, M. 
Goszczycki oraz Kieca nie istniała 
jako formacja, bó kiedy zdobyli pił
kę bardzo szybko ją tracili w dryb- 
lingach lub niedokładnych podaniach. 
Napastnicy markowali grę, chowając 
się przed piłką tak, że czasami trudno 
ich było odnaleźć do zagrywki. Tyły 
przez cały czas ciężko pracowały aż 
kiedyś w ferworze walki im wyda
rzały się mniejsze lub większe kiksy.

Mimo jednostronnej gry — wynik 
utrzymywał się bezbramkowy. Wszys
cy kibice polscy ostrzyli sobie apetyty 
na drugą połowę, kiedy to Eagles 
miał mieć sprzymierzeńca w wietrze. 
W międzyczasie wydarzyło się coś, 
którego nikt nie przewidywał. Za nie
groźny faul Croatans egzekwował rzut 
wolny zza linii pola karnego. W tyłach 
zupełnie zlekceważyli to wydarzenie 
desygnując do muru tylko 2-ch za
wodników. Efekt był wiadomy, bo 
ta dwójka więcej przeszkadzała niż 
pomagała bramkarzowi Wokanowi. 
Za chwilę mogło być 2:0, ale napast
nik Croatan spudłował do pustej 
bramki z bliskiej odległości.

Po pauzie wiatr jakby na chwię 
ustal, ale jeszcze bardziej ustała dru
żyna Eagles — podaje Kościelny. Od
nosiło się wrażenie, że zespołowi Eag
les nie zależy aby to spotkanie wygrać.

Nie pomogła wymiana Tasha na Mi- 
trosza, bo w tym momencie trzeba 
było wymienić przynajmniej ośmiu 
zawodników za wyjątkiem A. Guzika 
i Z. Milewskiego. Koncepcje miał me
nadżer, bo sam załatwił sobie zmianę 
ale bez powrotu na boisko. Czerwona 
karta, którą otrzymał jeszcze bar
dziej wybiła z konceptu już i tak nie 
wierzący w siebie zespół polski. Dwie 
kolejne bramki były najlepszym pod
kreśleniem dominacji “Croatów” w 
tym czarnym dniu Eagles, kończy z 

■ żalem swoje sprawozdanie Włodek.

PROTEZY DENTYSTYCZNE
CAŁKOWITE...................... Już od $170
CZĘŚCIOWE........................ Już od $190

(z dokładnym dopasowaniem)

J. M. LEE, D.D.S.
2510 Dempster Str. 

Des Plaines, IL. 60016 
Dzwonić po umówienie: (312) 827-7262

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł 

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł. 

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środą. 
Czwartek i Piątek 7 7:30 Wiecz. 

Kierownik 
BRONISŁA W ZIELINSKI 

Anonserzy 
PELAGIA i BRONISŁAW 

MROZO WIE 

8lbanu
IVQMIN S MfOlCAŁ CtNTtR J
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Stanisław
Rog-Błaszczak

Zlji

Bohaterski dowódca Starówki w Powstaniu 
Warszawskim odszedł na Niebieską Kwaterę.
Dowódcę swego i Przyjaciela żegnają serdecznie 
w głębokiej pogrążeni żałobie podkomendni Jego 
ze Zgrupowania “Róg” — obecnie w Stanach 
Zjednoczonych i w Kanadzie.
Niech Wolna Polska śni się Tobie—Pułkowniku.

“Cyganie  wicz”

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, syn, brat, szwagier i wnuk 
nasz, śp.

Frank Landowski 
nagle pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
25-go kwietnia 1983 roku, wieczo
rem, przeżywszy lat 31.

Zwłoki można odwiedzać dziś i 
jutro od godziny 2-ej po południu 
do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 29-go kwietnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Wol- 
niak Funeral Home, pnr. 5700 S. 
Pulaski Rd., do kościoła św. Tury- 
biusza (msza św. o godzinie 10-ej 
rano), a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego, na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Aniela (z domu Komperda), żo
na; Christofer i Peter, synowie; 
Józef w Polsce i Franciszka Lan
dowski, rodzice; Marla (Józef) 
Komperda, Józef (Laura) Landow
ski, Aniela, (a w Polsce: Jan i 
Adam [Helena]), siostry, bracia, 
szwagier i bratowe; Jan i Aniela 
Bochnia, dziadek i babcia; bra- 
tanki, bratanice, siostrzeńcy i sio
strzenice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się 
Wolniak Funeral Home 
Tel. 767-4500

Rozruchy w Meksyku
Acala, Meksyk (UPI) — Przynaj- 

niej 5 osób zginęło, a 15 innych zostało 
rannych w 3 różnych starciach zbroj
nych pomiędzy członkami partii rzą
dzącej a ugrupowaniami opozycyjny
mi. Do zamieszek doszło na skutek 
wzrastających rozbieżności w opiniach 
politycznych lokalnych organizacji 
partyjnych, po zorganizowanych 7 
marca wyborach. Przedstawiciele 
władz miejskich wyrazili obawę dal
szych konfliktów zbrojnych z miej
scowościach Acala, Moyotzingo oraz 
Alcozauca.

Wynaleziono Maść 
Przeciw Liszajom

Nowy York (UPI) — Dr Gordon 
Skinner, brytyjski uczony z wydziału 
medycznego Uniw. Birmingham, 
twierdzi, że udało mu się wynaleźć 
maść zawierającą lit, która może 
skutecznie usuwać dolegliwości zwią
zane z zaistnieniem liszajów narzą
dów rozdrodczych (herpes).

Uczony twierdzi, że wynaleziona 
przezeń maść powoduje zaniknięcie 
bólów, nabrzmienia i uczucia swędze
nia — w ciągu kilku godzin.

Poprawa Zdrowia 
Małego Pacjenta

Memphis, Tenn. (UPI) — 13-mie- 
sięczny Brandon Hall, który w prze
ciągu zaledwie dwóch tygodni prze
szedł dwie operacje przeszczepienia 
wątroby, czuje się już znacznie lepiej.

Jego stan nadal uważany jest za 
poważny, nie występuje jednak dalsze 
zagrożenie życia.

Obecnie lekarze starają się regulo
wać jego procesy trawienne oraz prze
ciwdziałać możliwości wystąpienia u 
małego pacjenta zapalenia płuc.

Dawcą drugiej wątroby dla Bran- 
dona Halla była ^miesięczna Amanda 
Caroll, śmiertelnie pobita przez wła
snego ojca. Odpowiedzialny za zgon 
dziewczynki John Caroll stanął w mi
niony poniedziałek przed sądem.

Karuzela Stanowisk
Londyn (D.P.) — Były minister 

finansów Marian Krzak (52 1.) mia
nowany został ambasadorem PRL 
w Austrii. Przewodniczącym Komi
tetu ds. Radia i Telewizji został Mi
rosław Wojciechowski (52 1.), dotych
czas kierujący agencją “Interpress”.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec, 
brat, dziadek, szwagier i wuj 
nasz, śp.

George A. Hejka
(ojciec śp. George R., 

brat śp. Harry)
Członek Lafayette Post A. L. 
AMVT’s; po długiej i ciężkiej cho
robie, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony Sw. Sakramentami, dnia 
25-go kwietnia 1983 roku, o godzinie 
3:50 po południu, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 29-go kwietnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
2129 W. Webster Ave., do kościoła 
Sw. Jadwigi, a stamtąd na cmen
tarz Sw. Wojciecha, na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Joyce (Dennis) Gabryś i Jill 
(Neil) Janota, córki i zięciowie; 
wnuczki; Catherine (Marion) Evol, 
John (Florence), Edmund (Eve
lyn), Arthur (Irene) i Marie Hejka, 
siostra, bracia, szwagier i brato
we; Margaret Melone, narzeczo
na; oraz siostrzeńcy, siostrzenice, 
bratanki i bratanice; wraz z całą 
rodziną.

Zamiast kwiatów ofiary na Mszę 
św. będą mile przyjęte.

Pogrzebem zajmuje się:
Józef Wojciechowski. 
Telefon 276-4630.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
skiego poparcia dla partyzantów 
nikaraguańskich, poprzedziły zapla
nowane na środę przemówienie pre
zydenta wobec pełnego składu Kon
gresu, poświęcone zagadnieniom kon
fliktów zbrojnych w rejonie Amery
ki Centralnej.

Przypuszcza się, że przemówienie 
transmitowane przez główne kanały 
telewizji o godz. 7-ej wieczorem, za
wierać będzie konkretne propozycje 
rozwiązania podstawowych proble
mów w tym rejonie świata.

Prezydent reprezentuje stanowi
sko, że większość napięć w Amery
ce Centralnej sterowana jest przez 
rządy Kuby oraz Związku Sowieckie
go. Istnieją poważne podstawy, aby 
przypuszczać, że antyrządowe ugru
powania zbrojne w Salwadorze korzy
stają pomocy militarnej ze strony 
reżimowych władz nikaraguańskich 
rządu Sandinista.

Stanowisko to przedstawił w ubieg
łym tygodniu rzecznik prasowy Bia
łego Domu Larry Speakes, który 
stwierdził, że zarówno Kuba, jaki i 
Sowiety zainteresowani są ciągłym 
podtrzymywaniem napięć w krajach 
Ameryki Środkowej. Rzecznik dodał 
również, że podobne działania ze stro
ny komunistów przynieść mogą po
ważne konsekwencje dla Stanów Zje
dnoczonych, przynajmniej w sytuacji, 
jeśli administracja prezydenta Rea
gana zachowa bierność wobec so
wieckiej penetracji w pobliżu połud
niowych granic USA.

Dyskusje nad wysokością funduszy 
przeznaczonych na pomoc dla Salwa
doru były wcześniej tematem debat 
podkomitetu senackiego, które w re
zultacie przeniosły zgodę na pełne żą
dania prezydenta, a więc skierowanie 
do Salwadoru $60 min. Warunki 
stawiane przed podkomitet senacki 
były w tym wypadku znacznie łagod
niejsze od tych, z jakimi wystąpili 
wczoraj członkowie podkomitetu iz
bowego Clarence Longa.

Reprezentanci zażądali również 
gwarancji przestrzegania przez rząd 
Salwadoru humanitarnych praw oby
wateli tego kraju. Warunek ten za
wiera żądanie amnestii dla więźniów

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

więzów napiętych na skutek obecno
ści 30,000 żołnierzy izraelskich w Li
banie, a także przez powolny postęp 
w rozmowach na temat wycofania 
wojsk izraelskich z Libanu oraz przez 
odrzucenie pokojowej inicjatywy prez. 
Reagana.

W odpowiedzi Shultz oświadczył, że 
“naszym głównym celem jest zapro
wadzenie pokoju na Bliskim Wscho
dzie, przywrócenie suwerenności Li
banowi oraz wycofanie wszystkich 
obcych wojsk z tego kraju, jak rów
nież zapewnienie pokoju i bezpie
czeństwa na waszej północnej gra
nicy”.

W czasie obecnej wizyty Shultza 
w Izraelu planowane jest spotkanie 
z premierem Menachemem Beginem 
oraz z ministrami kluczowych resor
tów.

Jak zauważają korespondenci bli
skowschodni wizyta Shultza ma miej
sce w czasie potęgujących się obecnie 
napięć pomiędzy siłami izraelskimi 
i wojskowymi oddziałami syryjskimi 
stacjonującymi w położonej we wscho
dnim Libanie dolinie Bekaa.

We wtorek oddziały syryjskie otwo
rzyły ogień do żołnierzy izraelskich — 
jednostki izraelskie powstrzymały się 
od odpowiedzenia ogniem na prowo
kację ze strony Syrii, określając ten 
incydent jako mało istotny. Radio 
izraelskie podało we wtorek komen
tarz stwierdzający, że Syria stara 
się podnieść temperaturę obecnej wi
zyty Shultza, która jest określana 
ogólnie przez komentatorów blisko
wschodnich jako próba uratowania 
bliskowschodnich inicjatyw prez. Rea
gana.

Doniesienia z Bliskiego Wschodu “Obiecujące” Zmiany 
w Zimbabwe

(WSJ) — Premier Zimbabwe, Ro
bert Mugabe poinformował, iż rząd 
jego kraju pragnie uczcić 3 rocznicę 
powstania niepodległego państwa do
konując nacjonalizacji największych 
gałęzi przemysłu.

Marksista Mugabe oświadczył, że 
znacjonalizowane zostaną takie działy 
przemysłu jak przetwórstwo ropy naf
towej, transport, a także młyny zbo
żowe oraz wiele innych.

Żołnierz Armii Krajowej 
Dowódca Zgrupowania “Róg” 

Obrońca Starego Miasta w Powstaniu Warszawskim 
Dowódca Warszawskiego 36 Pułku Piechoty 

Legii Akademickiej
Oficer Służby Stałej S.Z.R.P. Polskiej, Kawalerzysta—do ostatnich 

chwil swego życia pełniący służbę, dla Wolnej i Niepodległej Ojczyzny. 
Odszedł na rozkaz Pana Najwyższego w dniu 26 kwietnia 1983 roku 
prawy Polak, dzielny Żołnierz, drogi Kolega.

Odznaczony: orderem Virtuti Military V klasy, orderem Polonia 
Restituta, Krzyżem Walecznych, Krzyżem AK i innymi odznaczeniami.

Żonie i rodzinie zmarłego Kolegi przekazujemy wyrazy naszego 
głębokiego żalu i współczucia.

Towarzysze Broni, Koledzy i Podkomendni 
z Koła AK Okręg w USA i Oddziału Chicaoo, 
z Placówki nr 90 SWAP’u i Klub Przyjaciół Warszawy

Pożegnanie Zmarłego odbędzie się w czwartek, 28 kwietnia, o godz. 
7-ej wieczorem, w zakładzie pogrzebowym Casey-Laskowski, 4540-50 W. 
Diversey Ave.

Rodzina prosi, zamiast kwiatów o ew. donacje na Fundusz Inwalidzki 
Koła AK.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec, dziadek i pradziadek nasz, śp.

Bernard F. Sturgułewski
(ojciec śp. Bernard i śp. Alfrieda Sparks)

Członek Tow. Najśw. Im. Jezus i Senior Citizens Club przy par. św. 
Władysława, Stewart-Wamer Quarter Century Club, Gr. 5 ZNP i Klubu 
Augustów, po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony 
św. Sakramentami, dnia 25-go kwietnia 1983 roku, o godzonie 8:32 wie
czorem w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 2-ej po południu do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 28-go kwietnia, o gadzinie 
10:30 rano, z zakładu pogrzebowego Kopec Funeral Home pnr. 5259 W. 
Roscoe ul. (5300 W — 3400 N.), do kościoła św. Władysława, Msza św. 
o godzinie 11-ej, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Harriet (z domu Nejfeldt), żona; Albena (John) Strashiem, Joseph 
Madelyn) Sturgus, Loretta (Melvin) Ring, Wainard Sparks, Arils Sturgu- 
lewski, córki, zięciowie, syn i synowe; 12 wnucząt, 14 prawnucząt; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Kopeć Funeral Home, telefon 545-6974.

podają, że w ramach podjętej misji 
Shulz spotkał się z ambasadorami 
amerykańskimi na Bliskim Wscho
dzie — z Philipem Habibem oraz 
Morrisem Draperem na czele.

Jutro Shultz odlatuje do Bejrutu 
w celu złożenia hołdu ofiarom zeszło- 
tygodniowego zamachu bombowego na 
budynek Ambasady Amerykańskiej w 
tym mieście. W piątek Shultz wraca 
do Izraela celem przeprowadzenia 
rozmów z premierem Beginem, a w 
sobotę odlatuje ponownie do Bejrutu 
celem spotkania z prezydentem Ge- 
mayelem.

Fala Chłodnego 
Powietrza Nadchodzi 

Z Kanady
(UPI) — Zagrażające wylaniem 

rzeki Nowej Anglii, opadły dziś z po
wrotem do swego normalnego pozio- 
miu.

Ku Środkowemu Zachodowi zbliża 
się z Kanady fala zimnego powietrza, 
która spowoduje znowu spadek tem
peratury. W rejonie tym panowała 
wczoraj niemal letnia pogoda.

W stanach środkowych dominuje 
słoneczna pogoda, jest sucho, ciepło i 
wietrznie. W miarę posuwania się ku 
wschodowi fali zimnego powietrza z 
Kanady, następuje stopniowe ochło
dzenie.

W południowym rejonie Wielkiej 
Równiny Prerii oraz na dolnym obsza
rze Kotliny Mississippi, notowane są 
sporadyczne opady deszczu. Deszcze 
padają także na zachodnim wybrzeżu 
oraz na obszarze kraju rozciągają
cym się od zachodniego krańca krainy 
Wielkich Jezior aż pa Góry Skaliste.

Stanowczość Shultza 
Wobec PLO

Podpułkownik W. P.

Stanisław Róg Błaszczak

Podpułkownik W.P.

Stanisław Róg-Błaszczak

Podpułkownik Wojsk Polskich
Kawaler Orderu Wojennego Virtuti Militari, udekorowany Krzyżem Kawalerskim Orderu Polonia 

Restituta, Krzyżem Walecznych, Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Armii Krajowej oraz innymi odznaczeniami 
— pojednany z Bogiem, po krótkiej ale ciężkiej chaaobie, odszedł do Pana Zastępów we wtorek, 26 kwietnia 
1983 roku, o godz. 7:35 rano.

Przeżył pięknych lat 82, z których większość poświęcił Najjaśniejszej Rzeczypospolitej. Walczył o Jej 
istnienie w 1920 roku. Strzegł Jej wolności i granic przez 20 niepodległych lat. Walczył o Polskę z najeźdźcą 
niemieckim od Września 1939, poprzez lata okupacji, aż po sierpniowy zryw Powstania Warszawskiego.

Nie pogodził się z narzuconą Ojczyźnie niewolą jałtańską i pozostał w wolnym świecie wśród wolnych 
Polaków.

Oddal duszę Bogu, ciało — ziemi amerykańskiej, serce — Tej, co nie zginęła.
Pożegnać Zmarłego można dziś od godz. 6:00 do 9:30 wieczorem, i w czwartek od godz. 2:00 do 9:30 

wieczorem w kaplicy Zakładu Pogrzebowego Casey Laskowski, 4540 W. Diversey Ave.
Ostatnia droga rozpocznie się w piątek o godz. 9:15 rano, w tej samej kaplicy. Msza żałobna odprawiona 

zostanie o godz. 10:00 rano, w kościele św. Jacka (St. Hyacinth), skąd nastąpi wyprowadzenie na kwaterę 
kombatancką cmentarza Maryhill w Niles.

O czym powiadamia pogrążona w głębokim bólu i żałobie
Żona

(w Polsce—siostra, bratowa i siostrzenica z córką)
Przygotowaniem ostatniej drogi Zmarłego zajmuje się Zakład Pogrzebowy Casey Laskowski, 4540 W. 

Diversey Ave., tel. 777-6300.
Prosimy o nie nadsyłanie kwiatów. Dowody pamięci o Zmarłym przekazane zostaną na Fundusz Inwalidów 

Armii Krajowej.

Niższa Pomoc 
Dla Salwadoru

politycznych, niezapowiedzianą ins
pekcją Czerwonego Krzyża w salwa- 
dorskich więzieniach oraz ukaranie 
morderców 4 Amerykanek, które 
przed dwoma laty straciły w Salwa
dorze życie.

Warunki te znane są rządowi sal- 
wadorskiemu, który, jak stwierdzili 
kongresmeni, przysłał w tym tygo
dniu zapewnienie ich realizacji.

Bezpośrednio po przeprowadzeniu 
w podkomitecie izbowym głosowania 
nad pomocą finansową dla Salwado
ru, przedstawiona została treść listu 
sekretarza stanu George Shultza, 
który zawierał obietnicę przyjęcia 
podstawowych żądań, warunkują
cych udzielenie pomocy.

Podjęte zostały pewne kroki celem 
wyboru odpowiedniego kandydata na 
funkcję specjalnego wysłannika Sta
nów Zjednoczonych do Ameryki Cen
tralnej. Przypuszcza się, że zadanie 
to zostanie powierzone byłemu demo
kratycznemu senatorowi z Florydy, 
Richardowi Stone. Po przegraniu w 
1980 roku walki wyborczej o dalsze 
zasiadanie w Senacie, Stone pełnił 
obowiązki specjalnego doradcy pre
zydenta Reagana do spraw popiera
nia ruchów demokratycznych w Ame
ryce Centralnej.

Po zakończeniu obrad podkomitetu 
izbowego, Clarence Long podkreślił 
znaczenie podjęcia przez członków 
podkomitetu decyzji w sprawie po
mocy dla Salwadoru przed wysłu
chaniem treści dzisiejszego przemó
wienia prezydenta. Pozwoli to unik
nąć podejrzeń, że reprezentanci zigno
rowali bądź przesadnie sugerowali 
się opiniami administracji.

Departament 
Wymiany 
Rynkowej

Washington (ST) — Przedstawiciele 
administracji washingtońskiej wysu
nęli w poniedziałek propozycję utwo
rzenia na szczeblu gabinetowym no
wego Departamentu do spraw wy
miany rynkowej. Departament ten 
zająłby się sterowaniem działań 
rządu w zakresie organizowania han
dlu międzynarodowego.

Sekretarz Handlu, Malcolm Bald
ridge, podkreślił potrzebę utworzenia 
takiego Departamentu ze względu na 
konieczność zwiększenia współza
wodnictwa pomiędzy Stanami Zjedno
czonymi a innymi państwami w dzie
dzinie eksportu artykułów, produko
wanych przez rodzimą gospodarkę.

Obecna wersja propozycji, wielo
krotnie dyskutowana przez członków 
Kongresu zakłada przejęcie przez no
wy Departament, spraw międzyna
rodowej wymiany handlowej, którymi 
obecnie zajmuje się Departament 
Handlu. Inne elementy projektu, jak 
między innymi podporządkowanie pod 
Departament do spraw wymiany ryn
kowej istniejącego już Banku Eks
portu i Importu, wymagają dalszej 
dyskusji.

Gospodarka Stanów Zjednoczonych 
opiera się w głównej mierze na zasa
dach wolnego rynku. Jeśli zasady te 
mają wytrzymać silną konkurencję 
ze strony mocarstw zachodnich, ame
rykański wolny rynek potrzebuje zde
cydowanego reprezentanta swoich in
teresów. Funkcję tą przejąłby właś
nie Departament do spraw wymiany 
rynkowej.

Prezydent Reagan, który od chwili 
objęcia swojej funkcji walczył o 
zmniejszenie biurokracji na szczeblu 
rządowym, od dawna nosi się z za
miarem zlikwidowania Departamen
tów Szkolnictwa oraz Spraw Energe
tycznych, przy czym prace tego dru
giego przejąłby Departament Handlu.

Prezydent nie znalazł jak dotąd 
popleczników swojej propozycji, nie 
wiadomo też w jaki sposób ustosun
kują się do niej kongresmani, którzy 
popierają obecnie projekt utworzenia 
Deaprtamentu do spraw wymiany ryn
kowej.

Ginny Foat 
Przekazana Władzom 

Stanu Luizjana
Gretna La. (UPI) — Po 18 latach, 

jakie minęły od chwili zamordowa
nia przemysłowca argentyńskiego na 
terenie Luizjany, doprowadzona zo
stała do miejscowych władz powia
towych, 42-letnia działaczka ruchu ko
biet, Ginny Foat. Kobieta oskarżona 
jest o popełnienie morderstwa.

Foat ukrywała się w ciągu 18 lat. 
Dopiero niedawno odszukano ją w Ka
lifornii, skąd przybyła wczoraj do pa
rafii (powiatu) Jefferson w stanie 
Luizjana. -

Rozprawa przeciw niej rozpocznie 
się tu w nabliższym czasie.
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★ FUGOWANIE
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Interesy

resume or filled-out application

2846mil waukee ave. TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW
486-7330

DACHY

Malowanie

tapetuje. Tel. 286-0864.

Elektryczne Roboty

Naprawy

LeMans. Stan idealny. Tel.

ROK Pontiac Catalina. 539-5224

mowy, pokazywany ludności 
ten może pomieścić 24 osoby.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZA JA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Prasa Służy Wam - 
Pomagajcie Jej!

ALBANY WOMEN’S 
MEDICAL CENTER

N. Elston, Chicago, IŁ 60630.

SNCJOWANY elektryk wykona 
:lkie prace elektryczne z gwa* 
ją i po konkurencyjnych cenach.

LIVE-IN HOUSKEEPER
Need mature person to clean, cook, 
laundry, shop and care for elderly 
male. Own room and private bath. 
Must drive and speak English.

Call Mrs. Fox: 677-2600 Ext. 368 
Monday—Friday 9 A.M.—5 P.M,

LKIEGO rodzaju dachy, sidingi, 
itp. Gwarancja, 247-4503.

r salesgirl
bi-lingual polish/english 

entry level position, modern store, 
designer draperies, curtains bed
spreads. may train to be asst. mgr. 
primary work preference must be 
in retailing, call for interview ap
pointment.

NEED 2 OR 3 LADIES
To join our housekeeping staff for 
light janitorial work. English 
speaking preferred, but not re
quired. Many benefits.
Apply weekdays only 8 a.m.-3 p.m. 

Monday 7:30 — 11 a.m.
Security Desk — Mr. Melzer 

EDGEWATER BEACH 
APARTMENTS 

5555 N. Sheridan Rd.

Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin

00 MONTAŻU
METALOWYCH ARKUSZY 
(Sheet Metal Assemblers) 

Stała praca na pełen etat, trochę go
dzin nadliczbowych dla doświadczo
nych osób zdolnych do mantażu cięż
kich płyt. Rzadka okazja dołączenia 
do powiększającego się przedsiębiors
twa fabrykacji metalu. Muszą mówić, 
czytać i pisać po angielsku. Dobre 
wynagrodzenie, wspaniałe świadcze
nia. Proszę telefonować po umówie
nie się.

Doświadczona Kucharka
Specjalizująca się w polskiej kuchni, 
potrzebna do prowadzenia kuchni w 
dużej restauracji. Musi mówić nieco 
po angie lsku.

Dzwonić: 780-8984.
Pytać o Lindę.

WISCONSIN
Właściciel Musi Sprzedać

5 zalesionych akrów dostępna woda. 
Rybołóstwo, łódki, polowanie. $330 
akrów. Finansowanie.

NORTHWOODS REALTY, LTD. 
Telefonować w języku angielskim 

351-5522 albo 397-3561

NAPRAWA
•LODOWEK
• KLIMATYZATORÓW

(Air Cond.)
•PRALEK
• SUSZAREK
•KUCHNI GAZOWYCH
• WYKONUJEMY KOMPLETNE 

INSTALACJE CHŁODNICZE
BEZPŁATNA WYCENA 
PEŁNA GWARANCJA 

736-4620

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy —Polska Firma
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H 3 S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

WISŁA—UNITED SERBS 12:2
Pierwsza połowa nie zapowiadała 

tego wyniku. Wisła grając z wiatrem 
prowadziła ze strzałów M. Gorzelane- 
go i A. Szestakowicza. Trzeba dodać, 
iż rezerwa była wzmocniona gracza
mi z pierwszego zespołu, Irtórzy mieli 
już “w nogach” mecz Maj or Division. 
Okazało się, iż grając “pod wiatr” 
Wisła zakasowała przeci’vnika, strze
lając 10 bramek.

Rezerwa Wisły grała w następują
cym składzie: w bramce: uniwersalny 
gracz Wisły (gra na każdej pozycji) — 
Wojciech Tofilo, H. Kozłowicz, K. 
Drozd, S. Pytel — obrona; M. Kraw
czyk, Z. Obal, A. Szostakowicz — po
moc; J. Rosół, M. Gorzelany, A. Mar
ków orazStellian Zdrartvan (Rumun)
— atak; Sławomir Łukasik, menad
żer. Pomoc dla menadżera — Tony 
Sidow. Rezerwa dziękuje łaskawym 
kierowcom za transport.

W lokalu po meczą kierownik loka
lu, Wł. Tutaj, przygotował smaczny 
obiad. Wieczorem oglądano na płatnej 
telewizji mecz hokejowy Black Hawks
— Edmunton Oilers. Niestety, wynik 
tego meczu był dla Chicago niepo
myślny, niemniej emocjonujący.

Następne mecze Major Division: 
Croatan — United .'Serbs, Pampas — 
Charrua, Adria — Winged Bull, C.H.D.
— Mayas, Tanners — Maroons i Wisła
— San Juan w Winnemac Parku, Ma
jor Division o 3-ej, rezerwy o 5-ej po 
pol. — to jest w niedzielę, 1 maja. 
W sobotę należy się upewnić co do 
miejsca i godziny, dzwoniąc do Wisły: 
384-9324.

MECZ PIŁKARSKI UNICEF u
Urugwaj został wytypowany do zor

ganizowania 16 Lipca 1983 r. meczu 
na rzecz UNICE,F-u. Reprezentacja 
Urugwaju zmierzy się z “Resztą 
Ameryki”. Poksizowy mecz z udzia
łem czołowych piłkarzy świata zosta
nie zorganizowany z okazji Kongresu 
FIFA i 86-lecia tej organizacji w 1984

P.O. BOX357-Z
225 W. Washington St. Chicago, IL 60606

GOSPODYNI 
Z ZAMIESZKANIEM 

$80, 5 dni w tygodniu. Wiejskie oto
czenie—Barrington.. Angielski nie 
wymagany lecz proszę telefonować 
w języku angielskim

639-0947

671-6670 
P. Frias

AMCO ENGINEERING CO. 
3801N. Rose St. 

Schiller Park, IL.
Fguo! Opportunity Fmployor M/F

Chiny Nie Przyślą 
Sportowców 

Na Zawody Do USA
Colorado Springs (NYT) — W pro

teście przeciw udzieleniu azylu poli
tycznego tenisistce Hu Na, Chiny 
nie przyślą swych sportowców na 
przedolimpijskie zawody pływackie i 
kolarskie.

Poszukuje Garażu 

1SZUKUJĘ garażu na 2 samochody 
okolicy Milwauke, Belmont, Pu- 
ki. Tel. 998-9460.

Support the

March of Dimes
■■■MBIPTH DEFECTS FOUNDATION ■■■■■

PRACA NOCNA
SPRZĄTANIE 

SKLEPÓW
Potrzebni doświadczeni janitorzy 
samochodami. Stała i dobra praca, 
wysokie wynagrodzenie zależne od 
doświadczenia. Płacimy nadgodziny 
oraz zwrot kosztów paliwa. Zgłaszać 
się osobiście:

2855 N. DRAKE 
Pon.-Piątek 9 a.m. — 5 p.m. 

Niedziela 2 — 6 p.m.

PĄPIE sklep z używanymi rze- 
i. Cena przystępna........ 252-1125.

PRZEDAM Oldsmobile Regency ’78. 
i,500. 1-278-4787 lub - 692-7983 -

HOUSEHOLD HELP
References. Salary commensurate
with experience. 4 A.M.-4 P.M. 1 or 3 
days a week.

CALL 636-0857
After 3 O’clock

POTRZEBA 
BARTENDERKI 

ze zjiajomością języka angiel
skiego. Zgłosić się osobiście. 

5920 W. Fullerton Ave.

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRÓD® DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

The Crafts Company has current openings for 
machine operators in precision manufacturing. 
Openings exist for experienced individuals (mini
mum 5 years).

• O.D.-I.D. Grinding
• Surface Grinding

Complete and fully paid benefits package.
CRAFTS CO.

9440 AINSLIE SCHILLER PARK, ILLINOIS 
678-0650

Equal Opportunity Empłoyar M/F

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION

• Korzystajcie z Wiosennej Zniżki
FUGOWANIE

• Bydunków Apartamentowych
• Domów Rezydencyjnych

• Fabryk • Kominów
• Roboty murarskie i cementowe 
również Dachy i Obicia aluminiowe

POLSKA FIRMA
UBEZPIECZONA 1 POD BONDEM 

100% GWARANCJA 
Leopold Bury, właściciel 

998-9460

Productigear Inc
1900 W. 34th St., Chicago

CUTTERS AND SEAMSTRESSES
Experienced in alterations. Theatrical experience helpful but not essen
tial. Should be strong and able to work varied hours. Excellent pay for the 
right people. Must Speak English. Send brief resumć to:

PRACA
Nowoczesne biuro podróży ulokowane 
w ruchliwym miejscu zatrudni na ko
rzystnych warunkach (menażera lub 
wspólnika w zyskach), pracownika ma
jącego doświadczenie w biurze podróży. 
Musi być to osoba z inicjatywą, sta
nowcza i konsekwentna. Wymagana jest 
absolutnie BIEGŁA ZNAJOMOŚĆ JE
ŻYKA ANGIELSKIEGO i dobra umie
jętność pisania na maszynie.

736-5523

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

HANOVER, NIEMCY ZACHODNIE. — Schron przeciwato- 
lokalnych targach. Schron 

(UPI)

WANTED MEN
Turret Lathe Operators. Must be experienced for job shop. 
Overtime available. Company benefits. Must speak English.

Apply:

DOŚWIADCZONA kobieta do sprząta
nia domów. 5 dni w tygodniu. Niles. 
Bez zamieszkania. Tel. 441-7141.

POTRZEBNA kobieta na 6 dni z za
mieszkaniem $150 tyg. Tel.: 539-1308 
po 7 wieczorem.

HOUSEKEEPER
5 days a week. Must have automobile. 
References required. Must speak 
English.

225-2118

POTRZEBNA kucharka znająca pol
ską i amerykańską kuchnię, z do
świadczeniem. Zgłaszać się osobiście 
6690 N. Northwest Hwy.

EXPERIENCED OR WILL TRAIN 
Fluent English/Polish speaking counse
lor to work Tuesday through Satur
day at Women’s Medical center. Ex
cellent benefits and salary. 
Send 
to:

5086

PRZ.YJMĘ KOBIETY
Do Sprzątania na Domki

_____ 539-5161
Legal Secretary

Downtown office. 1 day per week. 
POSSIBLE full time in future. 

Must be fluent in English — Polish.

____Call: 938-1101
POTRZEBNE KOBIETY 

do sprzątania gwarantujemy dobre 
warunki pracy i płacy. Praca w cza
sie dnia od 6 rano. Po inf. dzwonić:

282-0333

AUTO_____________
Płacicie Państwo Za Dużo 

Ubezpieczenie Samochodu? 
iedźcie się — zadzwońcie do Bo- 
' aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550

t Przeprowadzki

VAGA! Przeprowadzamy najtaniej
Chicago. Szybko. 24 godzinna ob- 
iga................................Tel.: 384-7425.

CICERO BY OWNER 
4 bedroom, 2 bath, brick cottage. 
Completely modernized, central air, 
custom drapes and carpeting, dish
washer. Newer 2 car garage with 
electric opener. Asking $53,500 or offer. 

780-7889
For Appointment to See

8 POKOJOWY Z 5 SYP. DOM. $55,000 
Kildare-Milwaukee

Gazowe, gorącą wodą ogrzewanie. Po
datek $710. Świetnie nada je się dla 
rodziny z krewnymi (in-law).
CEDAR REALTY 549-7200

Dzwonić w Języku Angielskim

★ Naprawa TV

NAPRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-56051

NAPRAWA telewizorów. — Tel.: 
384-7853.

RUMMAGE SALE
Quality Rummage Sale 

Treasure N’ Trivia 
At The Playdium 

lurs. April 28, 8 A.M.-8 P.M.
1766 Glevniew Rd., Glenview 

rich counter and free check room.
RUMMAGE SALE 

FING PARK BAPTIST CHURCH 
ing-Foster. Czwartek, 28 Kwiecień 
ano-9 Wieczór. Piątek, 29 Kwiecień 
ino do południa.

SEKRETARKA
Z biegłą znajomością języka angiel
skiego i polskiego potrzebna do biura 
na jMłudniowej stronie miasta.
581-0041 lub 951-6796
POTRZEBNA bartenderka do baru. 
Tel. 478-4744.

PRACE W KRAJACH 
ZAMORSKICH

Dużo krajów! Duże zarobki. Wszyst
kie wydatki podróży pokryte. Darmo 
pokoje i wyżywienie. Wolne od podąt- 
ku. Plus wiele, wiele świadczeń. In
żynierzy, konstruktorzy, mechanicy, 
elektrycy i konserwatorzy są bardzo 
potrzebni. Służymy naszymi radami 
w osiągnięciu waszej kariery jeśli za- 
dzwonicie.

346-2510 
WORLDWIDE 

Employment Consultants
30 W. Washington Ave. • Chicago 60602

POTRZEBNI FORMIARZE
I OSOBY

DO OGÓLNEJ PRACY FABRYCZNEJ 
Zgłaszać Się Osobiście 

BOSCH DIE CASTING CO. 
7740 South Chicago, Ave.

South Chicago • 734-1323

ZATRUDNIĘ osobę do prowadzenia 
domu z zamieszkaniem lub bez. 
736-5639.________ _________ _

EXPERIENCED FLOOR WORK 
in retail stores 

11 P.M. to 7 A.M.
APPLICATIONS TAKEN FROM

9 A.M. tp 12 P.M. at
628 East St. Charles Rd. 

________ Lombard, Hl, 60148_______

JANITORZY
Potrzebni mężczyźni i kobiety do pra
cy przy sprzątaniu. $3.75 na godzinę. 
Zgłaszać się osobiście w godz. 10 rano 
2 p.m.

3150 N. Sawyer

MAŁŻEŃSTWO 
MÓWIĄCE PO POLSKU

Pragnie Zatrudnić

Kobietę
na pełen etat lub 3 dni w tygodniu do 
pracy domowej. Możliwość z miesz
kaniem. Bardzo ładne mieszkanie. 
Musi mieć referencje.
____Telefonować 674-5553____  

Babysit In My Home
Mon., Tues., Fri. Light housekeeping. 
Near transportation. Reliable.

CALL EVENINGS: 774-8473
Must speak some English.

GOSPODYNI 
Z Zamieszkaniem

Opieka nad dzieckiem. Własny pokój 
z prywatną łazienką i telewizorem. 
Musi lubieć zwierzęta $125. tygodnio
wo. Dzwonić w języku angielskim.

W okolicy Milwaukee i Golf Rd.
Tel.: (312) 827-8237

* Posiadłości Poza Chic.

THIS SPACE CONTRIBUTED BY THE PUBLISHER

drapery co.

★ Praca Męska

NA JAKUBOWIE
2244 N. Marmora

Murowany dom na sprzedaż 2x4. 
Centralne ogrzewanie, kryte werandy. 
Pierwsze piętro, zaraz do objęcia, bez 
agentów. Po inf. telefonować do wła
ściciela.

237-4630 po 6 p.m.

HINSDALE BY OWNER
Hinsdale Point: 2 bedrooms, 2nd floor, 
ceramic tile kitchen and bath, newer 
carpeting and appliances, 5 minutes 
from 1-55, bus service to train, indoor “ 
pool............................................. $42,900
DAYS 450-5269 EVENINGS 654-8677 y

' 1 1 ■ ------- --------- r
★ Do Wynajęcia

CZWÓRKA, ogrzewana, umeblowa- _ 
na. Depozyt. Jackowo. 342-2456. N

5 POKOJOWE MIESZKANIE
NA TRZECIM PIĘTRZĘ 'J

4552 N. KIMBALL
Lokator sam ogrzewa. Świetna trans- L 
portacja i zakupy. Świeżo odnowione, w 
$250 miesięcznie. Wymagany depozyt n 
asekuracyjny. Dzwonić po angielsku: 71 

478-3299
4 POKOJE. Władysławowo. Tel.: " 
736-8372.

DO WYNAJĘCIA od 1 maja 3 poko
jowe mieszkanie. Nowoczesne. Diver- 
sey-Laramie. 286-4261.

3000 N. — 3800 W.
3 pokoje, 1 piętro, ogrzewane, wypo
sażenie. Blisko komunikacji i sklepów. 
$240.

470-1299 lub 664-0153 
proszę dzwonić w j. angielskim.

5 POKOI — 2 SYPIALNIE 
kryta weranda, 2-gie piętro. Lodówka, 
dywany, ogrzewane. 1 dziecko O.K. 
Bez zwierząt, 3000 N. 3000 W. Blisko 1 
autostrady Kennedy. $350. “

478-6442 U
proszę dzwonić w języku angielskim. ’

SKLEP DO WYNAJĘCIA
3000 N. PULASKI

Wolne od 1 maja. $246 plus depozyt - 
asekuracyjny. Dużo miejsca na par- O 
king. Około 1100 stóp kwadratowych, ca

736-3232 ;
Proszę telefonować w jęz. angielskim.

UMEBLOWANE POKOJE 
Łącznie z pościelą i usługą. Przystęp
nie. Specjalna zniżka dla emerytów. 

3116 Logan Blvd.
Godziny w ciągu tygodnia od 1
5-ej do 7-mej; sobota: 10 — 2.

L
4 POKOJE Z 2 SYPIALNIAMI 

Północno-zachodnia dzielnica. Drugie 
piętro. $165. plus użyteczności. Depo- U 
zyt asekuracyjny. Okolica Armitage — Ir 
Wood Street. Dzwonić wieczorami od 9 
5 — 9. Weekendy od 9 rano do 3 p.p. 9 

637-4407

6 ROOMS for rent. $295.........  486-1179. 1

Studio Apt. — $220 p
1-sypialnia, mieszk. — $260 ia 

3800 zachód — 4400 północ
Tel. 625-4537 2

PIĄTKA, 2 SYPIALNIE 
2-GIE PIĘTRO z

Okolica Central Ave.-Bryn Mawr Ave. P 
Tel. 775-4690 Po 6-ej Wieczorem M

4 POKOJOWE mieszkanie, odnowio- 
ne, piec, lodówka. Usługi janitorskie S!
i ogrzewanie włączone. 745-5725. $6

CZYSTE, 4 POKOJOWE 
MIESZKANIE Pl

Z 2 sypialniami. $165. Lokator opłaca 28 
gaz i elektrykę. Okolica Ashland — — 
Division.

276-4337 albo 763-4927
Proszę mówić po angielsku. j—

4-ka, 5-ka lub 6-ka. Jackowo lub Bel
mont i Central Ave. 935-4822 od 9 — 6 
po południu. —

★ Praca Męska

Potrzebni 
Mężczyźni 

Do Pracy w Fabryce 
1084 INDUSTRIAL 

DRIVE NR. 4 
BENSENVILLE, ILL.

MĘŻCZYZNA DO PRACY 
Przy koniach na farmie. Wymagane 
doświadczenie przy koniach i umie
jętność obsługi ciągników. Niewielka 
znajomość języka angielskiego wy
magana.

312-395-6366
POTRZEBNY krawiec. Zgłaszać się 
osobiście. 4547 N. Milwaukee.
POTRZEBNI mężczyźni doświadcze
ni przy malowaniu i zakładaniu tapet. 
677-7356.
POTRZEBNY pracownik do sidingu. 
Dzwonić po 7-ej wieczorein. 772-3469.

Potrzebny 
“Handy Man” 

na pełny etat. Darmo mieszkanie wy
żywienie i $25 dolarów. Angielski nie 
jest konieczny. 35 lat lub starszy.

Dzwonić w ciągu dnia: 446-2744

TOKARZ
Przynajmiej z 10 letnim doświadcze
niem. Zgłaszać się osobiście.

4517 W. Thomas St. 
Chicago, Ul.

Zakład Produkcyjny 

Przeszkoli 
Maszynistę 

do pracy na 2 zmianę. Znajomość j. 
angielskiego plusem. Aplikacje skła
dać: E. Walter & Company

333 N. King St. 
Elk Grove Village 

Tel.: 437-8080

POTRZEBNY blacharz samochodowy 
od zaraz. 3942 W. Belmont.

MĘŻCZYZNA do układania murów 
(wyjazdy, wyjazdy). Tel. 441-7141.
POTRZEBNY od zaraz blacharz sa
mochodowy z doświadczeniem w USA. 
227-4828 - 685-2231.
MĘZCZYZNA do pracy przy dachach 
i fugowaniu. Tylko z doświadczeniem. 
Godfrey & Co. Tel. 286-2110.

Eric Salm Men’s Store 
in Lincoln Village Shopping Center 

TAILOR and FITTER 
Full-time. Must speak English.

Call for Appointment 
463-1133

KONSERWATOR 
(Maintenance Man) 

Do budynków apartamentowych, po
łudniowo-zachodnia dzielnica. Praca 
objemuje: roboty elektryczne, ogrze
wanie, rob. stolarskie, malowanie.

Musi mieć samochód.
Tel.: 654-1795



8 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 27 KWIETNIA (APRIL 27), 1983

Gub. Thompson Popiera 
Powołanie Rady Doradczej 

Mającej Bronić Konsumentów
Przemawiając do mieszkańców 

miejscowości Belleville, Ul. w ponie
działek, gubernator James Thompson 
wypowiedział się za utworzeniem spe
cjalnej Rady Doradczej, która mia
łaby za zadanie bronić interesów kon
sumentów przed Stanową Komisją 
Handlową przyznającą pozwolenia 
na podwyższanie opłat za użytecz
ności publiczne.

Koncepcja utworzenia takiej Rady, 
zwanej oficjalnie Citizens Utility 
Board, została przyjęta bardzo entuz
jastycznie przez mieszkańców kilku
dziesięciu miejscowości, którzy po
parli ją w czasie ostatnich wyborów, 
głosując w referendum.

Obecnie sprawa przeszła do ustawo
dawców stanowych, którzy przygoto
wują specjalne ustawy powołujące 
ją do życia. Zarówno Senat stanowy, 
jak też Izba Reprezentantów ma swo
je własne koncepcje Rady.

Gubernator zgadza się z powoła
niem jej do życia, sprzeciwia się 
natomiast innej propozycji, dołączo
nej do propozycji ustawy przedłożonej 
przez Senat stanowy, która sugeruje 
zmiany w powoływaniu na stanowi
ska komisarzy Stanowej Komisji

Handlowej. Nowy projekt proponuje, 
aby urzędnicy ci byli wybierani a nie 
jak dotychczas mianowani przez Gu
bernatora.

Gubernator uważa, że wybierani 
urzędnicy Stanowej Komisji Handlo
wej byliby narażeni na wpływy róż
nych grup nacisku i nie zawsze mogli
by podejmować niezależne decyzje.

Gubernator Thompson zabiega 
obecnie bardzo silnie o zatwierdzenie 
przez stanowych ustawodawców jego 
propozycji o podwyższeniu podatku 
stanowego. Odstąpił już od swych 
wcześniejszych propozycji, aby poda
tek został podniesiony na stałe, zga
dza się na tymczasowy i obiecuje dal
sze ustępstwa.

Legislature stanowa musi już 
wkrótce podjąć decyzję odnośnie po
datku, ponieważ skarb stanu ma 
olbrzymie braki. Nie wystarczy pie
niędzy na pokrycie najistotniejszych 
wydatków związanych z prowadze
niem administracji.

Gubernator zapewnił słuchaczy, że 
z dodatkowych wpływów podatko
wych skorzystają wszyscy, nie tylko 
wybrane miasta czy też programy.

Przeciwdziałanie Nielegalnemu 
Transportowi Odpadów Chemicznych

Istnieją poważne podstawy, aby 
przypuszczać, że setki firm transpor
towych w stanie Illinois udostępniają 
swoje ciężarówki do niezgodnego z 
przepisami transportu trujących od
padów chemicznych. Sprawie tej po
święcone zostały obrady poniedział
kowej konferencji, zwołanej celem 
przeciwdziałania nielegalnemu usu
waniu toksycznych środków.

Przestępstwa transportowe tego 
rodzaju są bardzo trudne do wykry
cia. Problem polega przede wszyst
kim na tym, że specjalnie powołani 
inspektorzy nie są w stanie kontrolo
wać każdej cysterny, która pojawia 
się na autostradzie, a trudno jest im 
ocenić na pierwszy rzut oka, czy 
transport zawiera niebezpieczne dla 
środowiska odpady, czy mleko.

Organizatorami konferencji byli 
prokurator generalny stanu Illinois 
Neil Hartigan oraz stojący na czele 
Senatu stanowego Philip Rock (D.- 
Oak Park). Wspólnie uznali oni ko
nieczność podjęcia specjalnych dzia
łań, zapobiegających dalszym zanie
czyszczeniom. Do współpracy zapro
sili przywódców obu partii politycz
nych oraz gubernatora Thompsona. 
Zaproszenia do udziału w obradach 
rozesłali również do wielu przemy
słowców oraz przedstawicieli środo
wisk naukowych i akademickich.

Podczas konferencji przedstawicie
le władz federalnych przypomnieli o 
uruchomieniu w październiku tego ro

ku specjalnych funduszy rządowych, 
które w całym kraju pozwolą na pod
wojenie liczby kontrolerów trans
portu środków chemicznych. Potrze
bę przyznania na ten cel większej 
sumy pieniędzy uznał prezydent Rea
gan, podpisując w styczniu ustawę, 
która określała przeznaczenie oraz 
sposób rozdziału funduszy.

W Illinois pieniądze te napłyną 
głównie do kasy oddziału stanowej 
policji, którego zadaniem jest walka 
z łamaniem przepisów, które polegają 
na umieszczaniu toksycznych odpa
dów chemicznych poza wyznaczony
mi do tego celu miejscami. Choć od
dział ten liczy sobie zaledwie 35 pra
cowników, w ciągu ostatnich dwóch 
lat przeprowadził on 20,160 inspekcji 
na drogach całego stanu, ujawnia
jąc dzięki temu 7,132 przypadki nie
legalnego transportu środków che
micznych.

Prokurator generalny stanu Illinois 
Neil Hartigan podkreślił potrzebę 
podjęcia akcji przeciwko skażeniom 
środowiska. Stwierdził, że podczas 
jego 20-letniej pracy we władzach 
stanowych, przestępstwa takie stano
wią największe, potencjalne niebez
pieczeństwo. Tylko w tej chwili jego 
biuro prowadzi 45 spraw karnych, 
dotyczących zatrucia otoczenia tok
sycznymi środkami, a 15 innych tego 
rodzaju przypadków jest obecnie 
przedmiotem śledztwa.

Największa Wygrana 
w Stanowej Loterii

W sobotnim losowaniu stanowej lo
terii padła największa jak do tej pory 
wygrana w wysokości $1,372,210. Wy
grana ta przypadła mieszkańcowi 
West Chicago 58-letniemu Carl Hodek.

Carl Hodek pochodzi z Czechosło- 
cji. W listopadzie ubiegłego roku 
przeszedł na emeryturę. Pracował w 
firmie Abex Corp, jako urzędnik. Na 
emeryturę przeszedł z powodu kłopo
tów ze zdrowiem. Szczęśliwe numery, 
które przyniosły mu główną wygraną 
skreślał razem ze swoją córką Dag
mar Fairbanks. Było to: 10, 12, 13, 
16,18 i 27.

Hodek przybył do Stanów Zjedno
czonych z żoną Margit w 1953 roku. 
Podczas drugiej wojny światowej był 
przez dwa lata więźniem obozu kon
centracyjnego. Utracił prawe ramię 
w czasie bombardowania więzienia, 
w którym przebywał również w czasie 
wojny. Powiedział on, że marzeniem 
jego życia po przeżyciach wojennych

było zamieszkanie na terenie Stanów, 
jednak nigdy nie marzył o tym by zo
stać milionerem i nigdy się tego nie 
spodziewał.

Z wygranej tej będzie otrzymywał 
po $68,610.50 rocznie przez 20 lat. 
Pragnie on za wygrane pieniądze ku
pić dom dla swojej córki (która miesz
ka z rodzicami) i dla jej dwojga 
dzieci. Pragnie również pojechać na 
wizytę do kraju rodzinnego Czecho
słowacji. Zona jego ciągle jeszcze 
pracuje w fabryce. Nie wiadomo 
jaką decyzję podejmie, czy zrezy
gnuje z pracy, czy będzie dalej pra
cowała.

Drugim szczęśliwcem, który wy
grał taką samą sumę jak Carl Hodek, 
jest Filipińczyk — Jóseph Aguilar.

Poprzednia główna wygrana w sta
nowej grze Lotto padła 26 marca. 
Dwie kobiety wygrały wtedy po 
$1,088,000 każda. Od tamtej pory nikt 
nie skreślił prawidłowych numerów.

BEJRUT. — Ambasador Stanów Zjednoczonych Robert Dillon 
przed Gmachem zburzonej Ambasady U.S.A. 20 kwietnia 
bież. roku. (UPI)
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MEXICO CITY. — Sekretarz Stanu U.S. George Shultz z 
prezydentem Meksyku Miguelem de la Madrid w czasie swej 
ostatniej wizyty w tym kraju 19 kwietnia br. (UPI)

0 Przyjmowanie Do Pracy 
Zbyt Wielu Pracowników 

Oskarża Się Administrację Mayora Byrne
Coraz głośniej słyszy się oskarżenia 

przeciw administracji mayora Byrne 
dotyczące przyjmowania do pracy no
wych pracowników, aby w ten sposób 
zapewnić im posady na przyszłość, 
w następnej administracji. Wiadomo 
również o tym, że wbrew obowiązują
cym przepisom wiele osób pracują
cych już w adminstracji zostaje prze
niesionych na inne stanowiska, naj
częściej takie, które podlegają dekre
towi Shakmana, czyli że osób tych 
nie można zwolnić z zajmowanych 
stanowisk.

Tydzień wcześniej sztab mayora- 
elekta Washingtona wyrażał zaniepo
kojenie wiadomościami o szczególnej 
aktywności wydziału personalnego 
miasta, tzn. przyjmowaniu do pracy 
zbyt wielu nowych ludzi. Wtedy dy
rektor personalny kategorycznie 
stwierdził, że praca jego działu idzie 
normalnym trybem i przyjmuje się na 
stanowiska “rutynowo.” Obecnie ten 
sam dyrektor Charles A. Punin przy
znał, że liczba przyjętych do pracy w 
kwietniu bieżącego roku jest nie
zwykle wysoka, przewyższa liczbę no
wych pracowników przyjętych do pra
cy w tym samym miesiącu roku

Tragedia 
Młodego Człowieka 

W nocy z poniedziałku na wtorek 
około godz. 1 nad ranem doszło do nie
szczęśliwego wypadku na szosie Tri- 
State Tollway niedaleko Touhy Ave.

Młody, 20-letni Todd Borkenhagen, 
któremu zabrakło benzyny w samo
chodzie, idąc wzdłuż szosy do najbliż
szej stacji benzynowej napotkał po 
drodze kobietę, której zepsuł się sa
mochód. Jako dobry samarytanin 
chciał pomóc Joy Basset zepchnąć sa
mochód na pobocze. Kiedy wspólnie 
pchali samochód nadjechał z tyłu 32- 
letni John Neu, który uderzył w Bas
sett i Borkenhagen.

Młody Todd ma zmiażdżone obie 
nogi. Jedną trzeba było amputować 
poniżej kolana, zachodzi obawa, że i 
drugiej nogi nie da się uratować. Ko
bieta doznała jedynie lekkich obrażeń 
i po otrzymaniu pierwszej pomocy 
została zwolniona ze szpitala.

Kierowca, który uderzył w samo
chód raniąc ciężko Todda, został 
oskarżony o jazdę po pijanemu i zbyt 
szybką jazdę. Młody Todd Borken
hagen mieszka z matką i trojgiem 
rodzeństwa w Des Plaines.

Tragiczny Wypadek 
Czy Samobójstwo

W poniedziałek wcześnie rano, pod 
kołami pociągu pasażerskiego w Dow
ners Grove zginął 62-letni Edward 
Larson. Nie wiadomo jak doszło do 
wypadku, wiadomo jedynie, że Larson 
szedł wzdłuż torów, gdy nadjechał 
pociąg.

Biuro patologa powiatu Du Page 
nie wyklucza samobójstwa. Przyto
czono bowiem fakt, że Larson miał 
niedługo stanąć przed sądem za ude
rzenie syna sąsiada. Podobno bardzo 
przeżywał tę sprawę, ponieważ nigdy 
nie miał żadnych problemów z władzą.

Akcja Ratunkowa — 
Uwieńczona Sukcesem 
Mount Vernon, Ky. (ST) — Załogom 

ratowniczym udało się we wtorek wy
dobyć z groty osiem uwięzionych od 
kilku dni osób. Zalani podnioszącą się 
coraz bardziej wodą i walcząc z do
kuczliwym zimnem, wyratowani 
oświadczyli, że starali się podtrzy
mać wzajemnie na duchu, śpiewając 
piosenki i opowiadając dowcipy.

Zespół ośmiu zwiedzających miej
scowe groty, uwięziony został w 
ubiegłą sobotę. W zalewanej wodą 
grocie, znalazło się sześciu mężczyzn 
i dwie kobiety.

ubiegłego o 80%.
Stwierdzono również, że wielu pra

cowników, którzy dotychczas piasto
wali stanowiska podlegające kontroli 
mayora, czyli wyłączeni byli z ochro
ny zapewnionej prawem Shakmana 
(prawo to zabrania zwalniań z pracy 
za poglądy polityczne, poparcie ta
kiego czy innego kandydata), zostali 
poprzenoszeni na posady chronione 
tym prawem. Dla przykładu podano 
nazwiska dwóch osób z sekretariatu 
mayor Byrne, które zostały przenie
sione również na pozycje sekretar
skie, ale w dziale administracyjnym i 
podlegają obecnie ochronie.

Oto kilka liczb: W kwietniu ubiegłe
go roku do pracy przyjęto 157 nowych 
pracowników, w kwietniu bieżącego 
roku przyjęto ich 283. W mieście pra
cuje 41,000 osób. Przeniesiono na inne 
stanowiska w bieżącym miesiącu 261 
osób — liczba bardzo wysoka, jeśli 
się weźmie pod uwagę, że w marcu 
tego roku przeniesienio 98 osób w tym 
32 policjantów i kilkunastu strażaków, 
którzy otrzymali promocje.

Są to naturalnie jedynie spekulacje. 
Michael L. Shakman; dzięki któremu 
zostało ustanowione prawo o ochronie 
pracowników powiedział, że z chwilą, 
gdyby udowodniono, że rzeczywiście 
mayor Byrne poleciła zmiany i do
datkowe przyjmowanie do pracy 
swych zwolenników, mogłaby być 
oskarżona o obrazę sądu i odpowiadać 
za swe posunięcie. Na razie nie udo
wodniono nikomu niczego. Oskarżenia 
przeciw bezprawnym praktykom mu- 
siałyby wpłynąć do sądu od mayora- 
elekta.

Dwoje Dzieci 
Zranionych Nożem

26-letni Michael Witkins, zamie
szkały w kompleksie Rockwell Gar
dens należącym do CHA, został oskar
żony o usiłowanie morderstwa. We 
wtorek w godzinach rannych, przez 
okno w sypialni wdarł się do mie
szkania na 8 piętrze, w którym znaj
dowało się 4 dzieci.

Zaatakował on nożem 9-letniego Le
wisa Williams. Z pomocą bratu przy
szedł 7-letni Joseph. Witkins rzucił 
się więc na drugie dziecko, a Lewis 
w tym czasie zdołał uciec i wzywać 
pomocy. Dwie siostry braci Williams 
spały w drugiej sypialni. Matka dzieci 
przebywała w tym czasie na pogrzebie 
krewnego poza Chicago.

Witkins uciekł z mieszkania, ale 
został w niedługim czasie zaareszto
wany w mieszkaniu swojej narzeczo
nej w kompleksie Robert Taylor 
Homes w południowej stronie miasta.

Stan zdrowia zranionych dzieci nie 
budzi obaw.

Brat Gub. Thompsona 
Na Nowym Stanowisku 
Gub. Thompson mianował swojego 

młodszego brata Larry z Glen Ellyn 
na stanowisko kierownicze w powstałej 
nowej jednostce Juvenile Justice Com
mission. Zadaniem tej komisji jest 
kontrolowanie funduszy federalnych, 
które są przeznaczane na programy 
opieki dla nieletnich przestępców. Po
zycja ta jest bez wynagrodzenia. Larry 
Thompson jest adwokatem w spółce 
Bell Boyd & Lloyd.

Zamordowany Przez 
Gang Młodzieżowy

5 członków gangu młodzieżowego 
zostało w poniedziałek postawionych 
w stan oskarżenia za zamordowanie 
mężczyzny, który dzień przed śmier
cią zameldował policji o rabunku, 
dokonanym przez 2 młodych przestęp
ców. “Za karę” członkowie bandy 
wrzucili mężczyznę do otworu na 
windę w wielopiętrowym budynku. Na 
skutek upadku z dużej wysokości 
mężczyzna poniósł śmierć na miejscu.

Dalsze Starania o Subsydia 
Dla Potrzeb Masowego Transportu

Republikańscy przywódcy Izby sta
nowej zorganizowali w poniedziałek 
spotkanie, poświęcone problemom 
finansowym RTA, regionalnych 
władz transportowych. Pośród oma
wianych zagadnień na czoło wysu
nęły się dwie sprawy, subsydia dla 
potrzeb masowej komunikacji, któ
rych wysokość wynosić ma $90 min 
oraz zmiana struktury działania 
transportu.

Przywódca izbowej mniejszości re
publikańskiej, reprezentant stanowy 
Lee Daniels z Elmhurst zwrócił się 
do gubernatora Thompsona z prośbą o 
powołanie specjalnej grupy, która za
jęłaby się szczegółowym zbadaniem 
problemów RTA oraz przeprowadze
niem reformy organizacyjnej maso
wego transportu. W skład grupy we
szliby przedstawiciele władz miej
skich Chicago, obu partii politycz
nych, agencji transportowych, przed
siębiorstw przemysłowych oraz 
związków zawodowych.

Daniels uważa za słuszne, aby 
pierwsze spotkanie takiej grupy do
szło do skutku już w przyszłym ty
godniu. Jej działanie nie polegałoby 
na narzucaniu władzom transporto
wym metod prowadzenia ich pracy, 
a jedynie na zasugerowaniu najlep
szego sposobu reorganizacji.

Komisja stanu Illinois do spraw 
transportu złożyła w ubiegłym tygo
dniu rekomendację, aby RTA otrzy
mało subsydia stanowe w wysokości 
$222 min. Jest to suma ponad dwa

razy większa niż zaproponowana 
przez Lee Danielsa. Z tych funduszy 
$190 min zastałoby przeznaczonych na 
same koszty operacyjne regional
nych władz transportowych. Należy się 
jednak spodziewać, że rekomendacja 
komisji napotka na zdecydowany 
opór ze strony ustawodawców spoza 
terenu Chicago.

Wysiłki zmierzające do przyznania 
subsydiów stanowych dla RTA za
kończone zostały niepowodzeniem 
podczas ostatniej sesji Legislatury 
stanowej. Przyczyną były liczne kon
trowersje, jakie pojawiły się wokół 
kierownictwa regionalnych władz 
transportowych.

Obecnie na przeszkodzie do szyb
kiego załatwienia sprawy pomocy fi
nansowej dla masowego transportu 
stanęła batalia gubernatora Thomp
sona o zatwierdzenie 4-letniego planu 
zwiększenia w Illinois stanowego po
datku dochodowego oraz podatku od 
korporacji. Gubernator podkreśla, że 
rozumie potrzeby komunikacji, 
trudno jest mu jednak dzielić i przy
znawać fundusze, których sam nie 
posiada.

Problematyczny plan podwyższenia 
podatków zostanie postawiony pod 
glosowanie Legislatury pod koniec jej 
obecnej sesji. Zanim to nastąpi, aby 
uniknąć działania na ostatnią minutę, 
należy opracować konkretne propo
zycje zmian struktury organizacyjnej 
regionalnych władz transportowych.

Czy Podwyżki Czesnego 
Zmuszą Do Rezygnacji Ze Studiów?

W związku z trudnościami finan
sowymi na jakie natrafiają wyższe 
uczelnie zarówno prywatne, jak też 
stanowe, zmuszone zostały one do 
ogłoszenia poważnych podwyżek cze
snego. Są to często już drugie lub 
trzecie nawet podwyżki ustanowione 
w ostatnim roku akademickim.

Donosiliśmy wcześniej, bardzo 
szczegółowo, o podwyższeniu czesne
go Na University of Illinois. Trzeba 
jednak dodać, że podwyżkę czesnego 
zapowiedziało szereg wyższych uczel
ni znajdujących się w Illinois. Tak 
więc, prawie żaden student nie uchro
ni się od większych opłat za swe 
przyszłe studia.

Władze DePaul University zapowie
działy, że w następnym roku akade
mickim podwyższają opłaty za studia 
przeciętnie o 7%, czyli zamiast jak 
dotychczas płacić $4,260 za roczne 
studia, studenci zapłacą $4,548.

Władze University of Chicago, je
dnego z najbardziej prestiżowych 
prywatnych uniwersytetów znajdują
cych się w Chicago, przewidują pod
wyżki opłat w granicach do 12%, czy
li, że roczna opłata za studia na tym 
uniwersytecie wyniesie w następnym

roku akademickim $7,920, zamiast 
dotychczasowych 7,050.

Podobnie jak inne uczelnie stanowe 
Northwestern University podwyższa 
czesne dla swych studentów o 10%. 
Trzeba zaznaczyć, że w bieżącym 
roku akademickim podwyższono opła
ty za studia o 17%. Tak więc student 
tego uniwersytetu będlzie się musial 
przygotować na płacenie po $8,085 
za rok studiów.

Wielu zapytanych przez dziennika
rzy studentów tego uniwersytetu 
stwierdziło, że zmuszonych zostanie 
do zrezygnowania z dalszych studiów. 
Prezydent uniwersytetu nie zgadza 
się z taką postawą sugerując staranie 
się o stypendia oraz niskoprocentowe 
pożyczki, jakie udostępnia się wszyst
kim studentom. Przy Northwestern 
University utworzono bowiem spe
cjalny program, dzięki któremu 
nawet studenci, których rodzice zbyt 
wiele zarabiają, aby m<fc otrzymać 
stypendium, mogą skorzy stać z nisko
procentowych pożyczek.

Zdaniem znawców, nie ma sytuacji 
bez wyjścia. Każdy student, jeśli tyl
ko dice, może się postarać o pomoc 
na opłacanie kosztów swych studiów.

Zatwierdzono $35 Min
na Remont Szpitala Powiatowego
Komitet finansowy Rady Powiato

wej zatwierdził na swym posiedzeniu 
propozycję wyasygnowania sumy $35 
min na pokrycie kosztów remontu 
budynku Szpitala Powiatowego. Pie
niądze te zostaną uzyskane dzięki 
sprzedaży papierów wartościowych, 
które spłacać będą podatnicy. Ujaw
niono bowiem, że wraz z przyzna
niem szpitalowi dodatkowych fundu
szy, właściciele realności w naszym 
powiecie będą płacić przez następ
nych 20 lat po $2 więcej w podatkach 
realnościowch. (Cyfra $2 reprezentu
je dodatek do normalnego podatku, 
jeśli dana posiadłość wyceniona jest 
na $60,000. Naturalnie wysokość do
datkowego opodatkowania uzależnio
na jest od wartości posiadłości, czyli 
właściciele droższych posiadłości za
płacą odpowiednio więcej, tańszych — 
mniej).

Kontroler powiatowy Thomas P. 
Beck zasugerował, aby sprzedano pa
piery wartościowe na sumę $45 min. 
wykorzystując tym samym stosunko
wo wysokie procenty, jakie można 
będzie otrzymać z tej sprzedaży. 
Wszystkie pieniądze uzyskane w ten 
sposób — przekazać na remont szpita
la tzn. $35 min. w ramach nowych 
projektów remontowych, natomiast 
$10 min na pokrycie kosztów napraw 
zatwierdzonych jeszcze w 1978 r.

Budynek w którym znajduje się 
Szpital Powiatowy ma już 74 lata. Nic 
więc dziwnego, że wymaga natych
miastowego remontu, szczególnie zaś 
unowocześnienia, aby odpowiadał wy
maganiom stawianym przed instytu
cjami zdrowia. Unowocześnienie szpi
tala jest konieczne nie tylko ze wzglę
du na bezpieczeństwo pacjentów, ale 
również dlatego, że bez ulepszeń może 

stracić akredytację.
W Szpitalu Powiatowym znajdują 

opiekę ludzie biedni, których nie stać 
na pokrycie często wysokich kosztów 
leczenia. Szpital utrzymywany jest z 
funduszy federalnych, stanowych i 
powiatowych.

Od lat wysuwane są propozycje, 
aby wybudować nowy budynek szpi
talny, ponieważ obecny jest za stary i 
remont kosztuje zbyt dużo . Zanim 
jednak znajdą się pieniądze i można 
będzie przystąpić do budowy nowego 
szpitala, chorzy potrzebują opieki, 
nawet — w starym budynku — stwier
dzają osoby zainteresowane losem 
szpitala. Obecnie z opieki lekarskiej 
w tym szpitalu korzysta coraz więcej 
pacjentów, odsyłanych tu przez szpi
tale prywatne.

Skazany Na 20 Lat 
Za Morderstwo

We wtorek 24-letni Rolando Soto 
został skazany przez sąd kamy na 20 
lat więzienia za morderstwo. Zamor
dował on 60-letniego adwokata Ma
nuela Segarra, długoletniego przyja
ciela swego ojca. Segerra od wielu 
lat był też adwokatem rodziny Soto, 
oraz bardzo często odwiedzał star
szego Soto w ich sklepie.

Między młodym Soto oraz Segerra 
dochodziło do konfliktów wiele razy, 
ponieważ jak powiedział w czasie roz
prawy oskarżony — adwokat uważał, 
że Rolando Soto nie odnosi się do mego 
z szacunkiem. 5 listopada ubiegłego 
roku, kiedy Segerra po wizycie w sikle- 
pie wyszedł na ulicę, został przez 
Rolando zaatakowany, powalony na 
ziemię a następnie zastrzelony — jak 
zeznawali świadkowie.


